
31.12.2024Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2024
Městys Borotín

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Městys Borotín
Borotín 57
391 35

00252107
Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Kontaktní údaje

Telefon 732 929 924
E-mail starosta@borotin.cz

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ 1

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejně úrovně 2

Opis rozpočtových změn 3

Porovnání aktivních a pasivních účtů 4

Porovnání nákladových a výnosových účtů 6

Měsíční stav finančních prostředků 8

Majetek 9

Bilance dotací 10

Rozpočet v druhovém třídění dle tříd 11

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 12

Porovnání plnění sdílených daní 13

Porovnání příjmů a výdajů 14

Inventurní soupis stavů účtů 15

Rozvaha 2024 29

Finanční vypořádání 32

FV2024 - příloha č.5 33

FIN 2-12M plnění rozpočtu 34

Zpráva o výsledku PH za rok 2024 51

Strana



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ

Období 2024

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00

22023 MPO ČR Národní plán obnovy – neinvestice 446 500,00 446 500,00 0,00 0,00

29015 MZe ČR Přísp. na ekol. a k přír.šetrné technologie, podle 71 586,00 0,00 0,00 0,00

29031 MZe ČR Národní plán obnovy – neinvestice 242 460,00 0,00 0,00 0,00

98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 31 500,00 23 579,80 0,00 0,00

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 32 000,00 22 954,00 0,00 0,00

Celkem 856 046,00 525 033,80 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 856 046,00 0,00525 033,80

strana 1Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UR057

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejně úrovně

Období 2024

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00711 Investiční přijaté transfery od krajů 108 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 108 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 240 400,00 0,00 0,00 0,004112

00389 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 644 000,00 0,00 0,00 0,004122

00415 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 35 000,00 0,00 0,00 0,004122

00505 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 1 044 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 1 963 400,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,002 071 400,00

strana 2Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UR030

Opis rozpočtových změn

Období: 1/2024 - 12/2024
Všechny rozpočtové změnyDruh rozpočtové změny:

Období

Datum

Změna schválení

Číslo

usnesení Financování

S O U Č E T

Příjmy Výdaje
220 282,00 330 106,36 109 824,36usnesení č.1 RM18.01.2024Rozpočtové opatření č. 11.2024

676 400,00 676 400,00 0,00usnesení č.54 RM29.02.2024Rozpočtové opatření č. 23.2024

21 296,00 21 296,00 0,0070/202404.04.2024Rozpočtové opatření č. 34.2024

70 079,33 -508 835,80 -578 915,13usnesení č.73 RM30.04.2024Rozpočtové opatření č. 44.2024

84 624,75 84 624,75 0,00RM usnesení č.7409.05.2024Rozpočtové opatření č. 55.2024

132 110,00 132 110,00 0,00RM usnesení č.7520.05.2024Rozpočtové opatření č. 65.2024

603 647,53 603 647,53 0,00RM usnesení č.12.06.2024Rozpočtové opatření č. 76.2024

267 747,40 47 034,00 -220 713,40RM usnesení č.8704.07.2024Rozpočtové opatření č. 87.2024

172 680,00 172 680,00 0,00RM usnesení č.9529.07.2024Rozpočtové opatření č. 97.2024

648 520,00 450 020,00 -198 500,00RM usnesení č.9608.08.2024Rozpočtové opatření č. 108.2024

53 191,00 54 057,25 866,25RM usnesení č.9903.09.2024Rozpočtové opatření č. 119.2024

-643 867,61 -941 617,61 -297 750,00RM usnesení č.10726.09.2024Rozpočtové opatření č. 129.2024

833 229,92 834 639,19 1 409,27RM usnesení č.11009.10.2024Rozpočtové opatření č. 1310.2024

125 102,98 50 696,19 -74 406,79RM usnesení č.11216.10.2024Rozpočtové opatření č. 1410.2024

88 567,84 488 567,84 400 000,00RM usnesení č.11405.11.2024Rozpočtové opatření č. 1511.2024

-4 500 000,00 -4 500 000,00 0,00ZM usnesení č.20607.11.2024Rozpočtové opatření č. 1611.2024

1 047 257,78 -532 885,23 -1 580 143,01RM usnesení č.12318.11.2024Rozpočtové opatření č. 1711.2024

4 402,11 4 402,11 0,00RM usnesení č.06.12.2024Rozpočtové opatření č. 1812.2024

-127 447,58 -1 960 864,90 -1 833 417,32ZM č.21819.12.2024Rozpočtové opatření č. 1912.2024

-19 233,95 -1 361 679,71 -1 342 445,76RM usnesení č.12927.12.2024Rozpočtové opatření č. 2012.2024

CELKEM: -241 410,50 -5 855 602,03 -5 614 191,53

strana 3Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Aktivní účty

013 Software 774 884,00 774 884,00 774 884,00
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 222 246,00 222 246,00 113 594,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 270 864,45 1 270 864,45 1 430 864,45
021 Stavby 179 915 239,77 188 933 044,69 176 686 991,49
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 21 343 583,56 23 319 458,97 22 440 514,38
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 599 046,31 6 396 377,57 6 278 117,20
031 Pozemky 44 616 005,94 44 626 534,80 45 767 277,64
032 Kulturní předměty 13 163,24 13 163,24 13 163,24
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 47 000,00 80 000,00 0,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 7 181 495,39 1 704 566,70 1 646 039,00
073 Oprávky k software -413 280,00 -568 260,00 -723 228,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -222 246,00 -222 246,00 -113 594,00
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -571 112,39 -606 363,89 -657 291,89
081 Oprávky ke stavbám -49 211 195,11 -51 717 751,11 -50 750 157,16
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -8 724 099,90 -10 774 520,65 -11 480 783,65
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -6 599 046,31 -6 396 377,57 -6 278 117,20
112 Materiál na skladě 52 154,10 51 201,10 53 194,32
123 Výrobky 679 725,00 398 030,00 0,00
132 Zboží na skladě 50 900,30 78 398,50 56 218,94
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -38 897,26 -43 636,13 0,00
194 Opravné položky k odběratelům -126 252,50 -186 844,90 -161 921,15
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 10 188 126,05 19 963 507,23 21 520 160,40
241 Běžný účet 4 273 785,94 0,00 0,00
244 Termínované vklady krátkodobé 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
261 Pokladna 117 053,00 173 622,00 157 828,00
263 Ceniny 73 300,00 37 800,00 0,00
311 Odběratelé 882 918,59 549 619,31 422 380,18
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 158 821,81 212 321,74 271 619,75
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 80 466,13 97 476,13 35 125,00
316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 350 000,00 0,00 0,00
335 Pohledávky za zaměstnanci 2 895,00 240,00 0,00
346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 32 000,00 16 000,00 0,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 34 171,00 1 426,00 0,00
381 Náklady příštích období 0,00 8 742,38 6 984,78
388 Dohadné účty aktivní 1 020 521,00 1 048 670,00 649 783,80
462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 75 000,00 0,00 0,00

strana 4Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Pasivní účty

321 Dodavatelé 433 577,66 268 558,14 0,00
324 Krátkodobé přijaté zálohy 74 248,00 79 729,18 97 765,13
331 Zaměstnanci 342 188,00 381 222,00 427 974,00
336 Sociální zabezpečení 105 358,00 121 354,00 138 990,00
337 Zdravotní pojištění 49 700,00 58 488,00 65 473,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 1 618,00 4 573,00 24 005,00
343 Daň z přidané hodnoty -121 468,00 -29 632,00 62 965,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 55 400,00 648 699,00 618 000,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 21 707,00 16 990,00 0,00
384 Výnosy příštích období 17 759,00 10 776,00 0,00
389 Dohadné účty pasivní 258 621,81 212 121,74 555 010,48
401 Jmění účetní jednotky 96 110 530,36 96 093 408,42 96 093 487,62
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 72 953 976,01 72 097 768,80 67 051 402,10
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -25 475 352,73 -25 475 352,73 -25 475 352,73
408 Opravy předcházejících účetních období 16 656 021,41 16 656 021,41 16 656 021,41
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 32 477 282,07 41 662 748,02 48 422 744,74
451 Dlouhodobé úvěry 5 538 079,57 4 102 050,86 1 172 650,00
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 10 314 525,00 10 882 674,00 0,00
459 Ostatní dlouhodobé závazky 1 150 000,00 910 000,00 775 888,00

strana 5Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 1 400 779,31 1 095 507,18 1 234 769,02
502 Spotřeba energie 408 381,35 585 412,32 849 832,62
504 Prodané zboží 23 488,31 -3 010,79 419 099,56
506 Aktivace dlouhodobého majetku 0,00 -7 139,00 0,00
508 Změna stavu zásob vlastní výroby 1 956 115,00 281 695,00 0,00
511 Opravy a udržování 1 008 679,30 2 412 289,05 2 284 560,32
512 Cestovné 0,00 545,00 2 190,00
513 Náklady na reprezentaci 66 602,40 55 404,00 56 350,00
518 Ostatní služby 5 105 233,32 3 249 396,98 5 051 871,38
521 Mzdové náklady 4 797 134,00 5 504 015,00 5 569 079,00
524 Zákonné sociální pojištění 1 457 855,00 1 681 247,00 1 695 310,00
525 Jiné sociální pojištění 15 192,00 31 662,00 9 234,00
527 Zákonné sociální náklady 139 074,23 243 831,25 202 079,00
528 Jiné sociální náklady 0,00 18 906,25 0,00
531 Daň silniční 3 000,00 0,00 0,00
532 Daň z nemovitostí 179,00 179,00 642,00
538 Jiné daně a poplatky 44 176,00 50 446,00 45 928,74
542 Jiné pokuty a penále 0,00 8 007,00 0,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 48 531,00 70 407,00 102 607,78
549 Ostatní náklady z činnosti 41 854,00 185 767,00 117 740,10
551 Odpisy dlouhodobého majetku 3 925 345,45 4 193 872,25 4 186 330,38
554 Prodané pozemky 1 408 500,00 7,20 63 464,00
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 46 163,43 65 331,27 -24 923,75
557 Náklady z vyřazených pohledávek 37 926,00 76 064,04 0,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 655 687,11 200 383,62 140 836,43
562 Úroky 166 403,82 251 358,72 138 518,63
564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 -213 459,43
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 2 580 894,62 2 710 764,64 3 606 709,10
591 Daň z příjmů 378 350,00 307 930,00 177 460,00

strana 6Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Výnosové účty

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 5 669 183,35 1 384 841,61 2 069 725,38
602 Výnosy z prodeje služeb 1 745 220,77 1 177 131,39 2 354 175,60
603 Výnosy z pronájmu 1 607 923,25 1 677 085,71 1 733 589,22
604 Výnosy z prodaného zboží 7 860,73 4 994,47 8 420,83
605 Výnosy ze správních poplatků 36 900,00 22 090,00 41 670,00
606 Výnosy z místních poplatků 491 450,00 499 890,00 501 307,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 810 000,00 460 000,00 20 471,00
642 Jiné pokuty a penále 0,00 6 000,00 0,00
644 Výnosy z prodeje materiálu 3 305,00 0,00 0,00
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 0,00 0,00 55 327,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 1 164 049,59 14 400,00 7 028,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 176 363,84 389 281,58 298 373,10
662 Úroky 1 237,45 164 080,98 324 383,25
664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 1 347 750,00 0,00 62 060,64
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 3 835 643,35 4 434 251,22 5 560 269,95
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 3 402 759,33 3 897 717,02 4 252 169,64
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 4 323 625,35 5 559 027,82 4 817 516,78
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 9 194 986,98 9 292 524,69 9 305 785,08
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 943 817,47 915 451,67 1 575 489,51
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 138 934,14 131 507,54 201 090,67

strana 7Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2024

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 20 474 007,79 136 603,00

Únor 18 134 902,03 148 001,00

Březen 19 302 059,70 172 152,00

Duben 17 647 961,25 208 513,00

Květen 15 482 205,06 194 265,00

Červen 17 442 974,12 157 382,00

Červenec 19 519 469,04 127 785,00

Srpen 19 943 574,20 185 392,00

Září 20 850 793,06 201 164,00

Říjen 21 474 067,21 154 177,00

Listopad 21 164 014,52 137 615,00

Prosinec 21 520 160,40 157 828,00

strana 8Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Software 774 884,00 0,00 774 884,00
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 222 246,00 -108 652,00 113 594,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 270 864,45 160 000,00 1 430 864,45

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 188 933 044,69 -12 246 053,20 176 686 991,49
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 23 319 458,97 -878 944,59 22 440 514,38
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 396 377,57 -118 260,37 6 278 117,20

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 44 626 534,80 1 140 742,84 45 767 277,64
Kulturní předměty 13 163,24 0,00 13 163,24

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 80 000,00 -80 000,00 0,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 704 566,70 -58 527,70 1 646 039,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k software -568 260,00 -154 968,00 -723 228,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -222 246,00 108 652,00 -113 594,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -606 363,89 -50 928,00 -657 291,89

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -51 717 751,11 967 593,95 -50 750 157,16
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -10 774 520,65 -706 263,00 -11 480 783,65
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -6 396 377,57 118 260,37 -6 278 117,20

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 51 201,10 1 993,22 53 194,32
Výrobky 398 030,00 -398 030,00 0,00
Zboží na skladě 78 398,50 -22 179,56 56 218,94

strana 9Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UR025

Bilance dotací za období 01.2024 - 12.2024

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000000389 SOS - pečovatelská služba 0,00 0,00 644 000,00 0,00 0,00644 000,00 100,00
Rozpočet upravený: 644 000,00 644 000,00 100,00 100,00

000000415 Neinv. tr. ZŠ 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,0035 000,00 100,00
Rozpočet upravený: 35 000,00 35 000,00 100,00 100,00

000000505 Jč. kraj-Podpora poskytování sociálních služeb 0,00 0,00 1 044 000,00 0,00 0,001 044 000,00 100,00
Rozpočet upravený: 1 044 000,00 1 044 000,00 100,00 100,00

000000711 POV Jč. kraje 0,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00152 584,00 141,28
Rozpočet upravený: 108 000,00 152 584,00 100,00 100,00

000013101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 32 000,00 0,00 32 000,00 100,00 0,0032 000,00 100,00
Rozpočet upravený: 32 000,00 32 000,00 100,00 100,00

000022023 Národní plán obnovy – neinvestice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

000029015 Přísp. na ekol. a k přír.šetrné technologie, podle písm.D 0,00 0,00 71 586,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 71 586,00 0,00 100,00 0,00

000098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0015 445,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 15 445,00 0,00 100,00

000098193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast. 0,00 0,00 31 500,00 0,00 0,0023 579,80 74,86
Rozpočet upravený: 31 500,00 23 579,80 100,00 100,00

000098348 Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr. 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,0022 954,00 71,73
Rozpočet upravený: 32 000,00 22 954,00 100,00 100,00

107522023 Národní plán obnovy – neinvestice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00446 500,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 446 500,00 0,00 100,00

170522023 Národní plán obnovy – neinvestice 0,00 0,00 446 500,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 446 500,00 0,00 100,00 0,00

170529031 Národní plán obnovy – neinvestice 0,00 0,00 242 460,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 242 460,00 0,00 100,00 0,00

32 000,00 0,008 397,0,00 2 687 046,00 2 416 062,80CELKEM 89,92

2 687 046,00 100,00100,002 416 062,80

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 10Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UR010

Schválený rozpočet pro rok 2024 v druhovém třídění dle tříd

Třída Název
Rozpočet

2023
Upravený rozpočet

2023
Skutečnost

2023
Schválený rozpočet

2024
1
2
3
4

5
6

8

Daňové příjmy
Nedaňové příjmy
Kapitálové příjmy
Přijaté transfery
Příjmy celkem

Konsolidace příjmů
Příjmy konsolidované

Běžné výdaje
Kapitálové výdaje
Výdaje celkem

Konsolidace výdajů
Výdaje konsolidované

Financování

15 736 979,00
6 399 000,00
6 875 000,00
1 613 021,00

30 624 000,00
0,00

30 624 000,00

20 910 000,00
12 447 000,00
33 357 000,00

0,00
33 357 000,00

2 733 000,00

20 815 000,00
7 255 341,68

630 000,00
11 530 896,71
40 231 238,39

0,00
40 231 238,39

28 889 338,88
4 708 000,00

33 597 338,88
0,00

33 597 338,88

-6 633 899,51

20 301 848,74
6 889 204,21

549 117,00
16 642 357,65
44 382 527,60

5 111 460,94
39 271 066,66

28 730 395,55
4 384 153,16

33 114 548,71
5 111 460,94

28 003 087,77

-11 267 978,89

24 827 600,00
7 071 000,00

150 000,00
272 400,00

32 321 000,00
0,00

32 321 000,00

27 493 000,00
5 990 000,00

33 483 000,00
0,00

33 483 000,00

1 162 000,00

strana 11Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2022 2023 2024

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 18 511 041,27 20 301 848,74 20 751 371,68
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4 329 367,47 6 889 204,21 8 186 138,82
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 729 080,00 549 117,00 84 633,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 6 477 812,58 16 642 357,65 8 787 883,58

37 810 027,08Příjmy celkem 31 047 301,32 44 382 527,60

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 18 076 177,22 28 730 395,55 29 308 801,16
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 8 882 127,97 4 384 153,16 4 049 034,39

33 357 835,55Výdaje celkem 26 958 305,19 33 114 548,71

strana 12Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2022 2023 2024

Leden 1 119 851,12 1 295 469,60 1 245 446,98

Únor 1 164 532,29 1 306 777,74 1 276 150,13

Březen 1 479 374,95 1 568 944,80 1 846 337,22

Duben 976 129,89 1 425 896,85 983 389,69

Květen 1 271 547,59 1 398 932,31 1 246 049,81

Červen 1 559 373,63 1 755 015,35 1 693 927,64

Červenec 2 210 293,50 2 867 040,44 2 260 415,43

Srpen 1 233 612,84 1 324 643,16 1 226 632,37

Září 1 506 155,04 1 300 411,41 1 543 029,95

Říjen 1 139 881,74 920 249,93 1 485 399,04

Listopad 1 403 247,47 1 417 239,99 1 385 013,75

Prosinec 1 857 371,60 2 168 647,95 2 173 017,79

16 921 371,66 18 749 269,53CELKEM 18 364 809,80

strana 13Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2024

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 2 003 254,16 1 411 173,68

Únor 1 816 973,92 4 034 919,26

Březen 3 611 711,19 2 301 475,21

Duben 5 123 481,78 4 964 665,35

Květen 3 049 273,67 5 132 955,26

Červen 3 765 465,66 1 742 329,60

Červenec 3 612 253,46 1 466 105,54

Srpen 2 563 407,00 1 982 444,84

Září 3 588 204,53 2 566 829,92

Říjen 3 330 414,63 2 657 594,00

Listopad 2 093 887,92 2 321 252,61

Prosinec 3 251 699,16 2 776 090,28

37 810 027,08 33 357 835,55CELKEM

strana 14Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC017

Inventurní soupis stavů účtů

Období: 12/2024

Součtování:

Třídění:

SU vzestupně
AU vzestupně

Inventarizace provedena ke dni: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné stavy (rozhodný den):31.12.2024

SU AU Název SU Má dáti Dal DalMá dáti DalMá dáti

P o č á t e č n í   s t a v R o č n í   o b r a t y Z ů s t a t e k

774 884,00 0,00 0,00 0,00013 0017 774 884,00 0,00Software-Modernizace a zvýšení kapacity ZŠ

Celkem za SU: 013 Software 0,00 0,00 0,00774 884,000,00774 884,00

222 246,00 0,00 0,00 108 652,00018 0000 113 594,00 0,00Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Celkem za SU: 018 Drobný dlouhodobý nehmotný 0,00 0,00 0,00113 594,00108 652,00222 246,00

99 435,00 0,00 0,00 0,00019 0000 99 435,00 0,00Rekonstrukce čp. 88-projektová dokumentace

442 214,00 0,00 160 000,00 0,00019 0001 602 214,00 0,00Územní plán obce

448 000,00 0,00 0,00 0,00019 0011 448 000,00 0,00Komplexní obnova zeleně-projektová

125 347,15 0,00 0,00 0,00019 0012 125 347,15 0,00Lesní hospodářský plán   2022-2031

155 868,30 0,00 0,00 0,00019 0018 155 868,30 0,00Software Keo

Celkem za SU: 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný 0,00 160 000,00 0,001 430 864,450,001 270 864,45

26 880 898,26 0,00 -7 345 449,38 0,00021 0100 19 535 448,88 0,00Bytové domy, byty

19 283 629,22 0,00 0,00 0,00021 0101 19 283 629,22 0,00Bytové domy, byty zastavené

5 429 540,20 0,00 0,00 5 429 540,20021 0108 0,00 0,00Stavby-RD s věcným břemenem

44 869 703,31 0,00 0,00 0,00021 0200 44 869 703,31 0,00Budovy sloužící obyvatelstvu

5 574 715,94 0,00 0,00 0,00021 0202 5 574 715,94 0,00Multifunkční hřiště

34 279 005,87 0,00 37 353,38 0,00021 0217 34 316 359,25 0,00Stavby-technické zhodnocení budovy

1 424 178,50 0,00 0,00 0,00021 0300 1 424 178,50 0,00Jiné nebytové domy, jednotky

14 417 236,99 0,00 0,00 0,00021 0400 14 417 236,99 0,00Komunikace, cyklostezky, naučné stezky,

3 762 085,00 0,00 0,00 0,00021 0409 3 762 085,00 0,00Komunikace-dotace SZIF

1 979 128,49 0,00 0,00 0,00021 0410 1 979 128,49 0,00Komunikace a veřejné osvětlení

24 163 667,94 0,00 254 424,00 0,00021 0500 24 418 091,94 0,00Vodovod,  kanalizace a jiné stavby

4 342 534,36 0,00 0,00 0,00021 0510 4 342 534,36 0,00Inž. Sítě - kanalizace, vodovod sídiště U

1 394 245,53 0,00 237 160,00 1,00021 0600 1 631 404,53 0,00Ostatní stavby - hřbitovy

141 281,84 0,00 0,00 0,00021 0603 141 281,84 0,00Stavby-oplocení hřiště MŠ

991 193,24 0,00 0,00 0,00021 0604 991 193,24 0,00Sokolské cvičiště-TZ cizího majetku

Celkem za SU: 021 Stavby 0,00 -6 816 512,00 0,00176 686 991,495 429 541,20188 933 044,69

1 526 500,70 0,00 267 900,05 0,00022 0000 1 794 400,75 0,00Pracovní stroje a přístroje

648 490,00 0,00 0,00 0,00022 0001 648 490,00 0,00Automobily osobní, nákladní

183 978,00 0,00 0,00 0,00022 0002 183 978,00 0,00Samostatné hmotné movité - technologické

343 785,00 0,00 0,00 0,00022 0003 343 785,00 0,00Herní prvky - dětské  hřiště u MŠ

671 521,80 0,00 0,00 0,00022 0004 671 521,80 0,00Herní prvky - dětské  hřiště u ŘD

3 462 989,00 0,00 0,00 0,00022 0005 3 462 989,00 0,00Kompostovací silo, vůz - Likvidace bioodpadu

1 600 794,00 0,00 0,00 1 387 592,00022 0006 213 202,00 0,00Samostatné movité věci - majetek bezúplatně

41 140,00 0,00 0,00 0,00022 0007 41 140,00 0,00Sam. hmotné movité věci-EKG pro ZS

1 196 144,00 0,00 0,00 0,00022 0008 1 196 144,00 0,00Sběrná místa a kontejnery - MŽP r. 2022

612 617,41 0,00 0,00 0,00022 0009 612 617,41 0,00Automatický závlahový systém - fotbalové

610 129,00 0,00 0,00 0,00022 0010 610 129,00 0,00Bezdrátový veřejný rozhlas

2 054 731,30 0,00 0,00 0,00022 0011 2 054 731,30 0,00Stroje pro hospodářskou činnost

0,00 0,00 240 747,36 0,00022 0012 240 747,36 0,00Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí

64 130,00 0,00 0,00 0,00022 0013 64 130,00 0,00Vybavení sálu a výčepu

5 576 791,00 0,00 0,00 0,00022 0017 5 576 791,00 0,00Samostatné hmotné movité věci a soubor

871 279,00 0,00 0,00 0,00022 0019 871 279,00 0,00Automobil Movano pro JSDH

234 432,00 0,00 0,00 0,00022 0020 234 432,00 0,00Sekačka Starjet - Ošetření stromů 2019

542 582,00 0,00 0,00 0,00022 0021 542 582,00 0,00Samostatné hmotné movité věci - vozidlo

130 769,18 0,00 0,00 0,00022 0022 130 769,18 0,00Úprava borotínského rynku - soubor movitých

1 267 956,58 0,00 0,00 0,00022 0323 1 267 956,58 0,00Samostatné hmotné movité věci a soubor

224 199,00 0,00 0,00 0,00022 0601 224 199,00 0,00Sněžný skútr Buran

strana 15Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC017

Inventurní soupis stavů účtů

Období: 12/2024

Součtování:

Třídění:

SU vzestupně
AU vzestupně

Inventarizace provedena ke dni: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné stavy (rozhodný den):31.12.2024

SU AU Název SU Má dáti Dal DalMá dáti DalMá dáti

P o č á t e č n í   s t a v R o č n í   o b r a t y Z ů s t a t e k

988 000,00 0,00 0,00 0,00022 0602 988 000,00 0,00Lesní traktor s příslušenstvím Zetor Proxima

416 500,00 0,00 0,00 0,00022 0603 416 500,00 0,00Štěpkovací .stroj Bobr

50 000,00 0,00 0,00 0,00022 0609 50 000,00 0,00Bubnová sekačka Dakr

Celkem za SU: 022 Samostatné hmotné movité věci a 0,00 508 647,41 0,0022 440 514,381 387 592,0023 319 458,97

3 706 792,21 0,00 144 250,43 262 510,80028 0000 3 588 531,84 0,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek

239 887,40 0,00 0,00 0,00028 0001 239 887,40 0,00DDHM-bezúplatný převod majetku  z projektů

166 375,00 0,00 0,00 0,00028 0003 166 375,00 0,00DDHM-stoly společenský sál -SZIF

59 349,99 0,00 0,00 0,00028 0005 59 349,99 0,00DDHM-vybavení JPO

64 242,70 0,00 0,00 0,00028 0006 64 242,70 0,00DDHM-Obnova vybavení SH-basketbalové

168 731,00 0,00 0,00 0,00028 0008 168 731,00 0,00DDHM-Obnova sportovního vybavení SH

185 801,00 0,00 0,00 0,00028 0010 185 801,00 0,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek-Včelí

186 349,37 0,00 0,00 0,00028 0011 186 349,37 0,00DDHM-

19 547,00 0,00 0,00 0,00028 0014 19 547,00 0,00DDHM-knihovna / Visk

5 999,00 0,00 0,00 0,00028 0015 5 999,00 0,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek- Ukrajina

18 500,00 0,00 0,00 0,00028 0016 18 500,00 0,00DDHM-volby

1 574 802,90 0,00 0,00 0,00028 0017 1 574 802,90 0,00DDHM-Modernizace a zvýšení kapacity ZŠ

Celkem za SU: 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 144 250,43 0,006 278 117,20262 510,806 396 377,57

38 065 699,66 0,00 0,00 0,00031 0200 38 065 699,66 0,00Lesní pozemky

1 151 403,87 0,00 0,00 0,00031 0208 1 151 403,87 0,00Pozemky-lesní pozemek s věcným břemenem

2 461 650,15 0,00 572 858,00 1 118,00031 0300 3 033 390,15 0,00Orná půda, zahrady

198 683,35 0,00 36 226,64 36 464,00031 0308 198 445,99 0,00Orná půda s věcným břemenem

100 316,55 0,00 1 644 634,00 0,00031 0400 1 744 950,55 0,00Zastavěné pozemky

91,30 0,00 26 952,00 27 000,00031 0401 43,30 0,00Zastavěné pozemky v zástavě

1 150 421,60 0,00 0,00 1 077 425,00031 0408 72 996,60 0,00Zastavěné pozemky s věc. Břemenem

678 545,90 0,00 21 869,00 53 319,00031 0500 647 095,90 0,00Ostatní pozemky

819 722,42 0,00 55 398,20 21 869,00031 0508 853 251,62 0,00Ostatní pozemky s věc. Břemenem

Celkem za SU: 031 Pozemky 0,00 2 357 937,84 0,0045 767 277,641 217 195,0044 626 534,80

1,00 0,00 0,00 0,00032 0300 1,00 0,00Kulturní předměty-muzejní sbírka

1,00 0,00 0,00 0,00032 0301 1,00 0,00Kulturní předměty-hodinový stroj kostel

1,00 0,00 0,00 0,00032 0302 1,00 0,00Kulturní předměty-obraz Sv. Floriána v

8 160,24 0,00 0,00 0,00032 0303 8 160,24 0,00Kulturní předměty-pamětní deska židov.

5 000,00 0,00 0,00 0,00032 0304 5 000,00 0,00Kulturní předměty-paměť deska - Lípa

Celkem za SU: 032 Kulturní předměty 0,00 0,00 0,0013 163,240,0013 163,24

0,00 0,00 10 846 637,00 10 846 637,00036 0000 0,00 0,00Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

Celkem za SU: 036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k 0,00 10 846 637,00 0,000,0010 846 637,000,00

80 000,00 0,00 80 000,00 160 000,00041 0025 0,00 0,00Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Celkem za SU: 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný 0,00 80 000,00 0,000,00160 000,0080 000,00

17 787,00 0,00 0,00 17 787,00042 0000 0,00 0,00Nedokončený DHM-Rekonstrukce polních

172 771,00 0,00 0,00 0,00042 0003 172 771,00 0,00Nedokončený DHM-studna Libenice

0,00 0,00 234 040,00 234 040,00042 0008 0,00 0,00Nedokončený DHM-přestavba čp. 75

0,00 0,00 311 000,00 0,00042 0009 311 000,00 0,00Nedokončený DHM-Srážení fosforu čov

0,00 0,00 23 111,00 0,00042 0012 23 111,00 0,00Nedokončený DHM-byty

269 378,54 0,00 0,00 0,00042 0023 269 378,54 0,00Nedokončený DHM-Nový vrt Černotice č. 5

85 050,00 0,00 0,00 0,00042 0025 85 050,00 0,00Nedokončený DHM-kolna Libenice

82 954,00 0,00 0,00 82 954,00042 0031 0,00 0,00Nedokončený DHM-Cesta Basamtkat

254 424,00 0,00 0,00 254 424,00042 0032 0,00 0,00Nedokončený DHM-vrt u hřiště

696 441,46 0,00 0,00 0,00042 0049 696 441,46 0,00Inženýrské sítě Na Sušárně

strana 16Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC017

Inventurní soupis stavů účtů

Období: 12/2024

Součtování:

Třídění:

SU vzestupně
AU vzestupně

Inventarizace provedena ke dni: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné stavy (rozhodný den):31.12.2024

SU AU Název SU Má dáti Dal DalMá dáti DalMá dáti

P o č á t e č n í   s t a v R o č n í   o b r a t y Z ů s t a t e k

88 287,00 0,00 0,00 0,00042 0051 88 287,00 0,00Komunikace U kapličky

37 473,70 0,00 0,00 37 473,70042 0099 0,00 0,00Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek-

0,00 0,00 2 321 600,00 2 321 600,00042 0300 0,00 0,00pozemky

Celkem za SU: 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný 0,00 2 889 751,00 0,001 646 039,002 948 278,701 704 566,70

-568 260,00 0,00 0,00 154 968,00073 0017 -723 228,00 0,00Oprávky k software Modernizace školy

Celkem za SU: 073 Oprávky k software 0,00 0,00 0,00-723 228,00154 968,00-568 260,00

-222 246,00 0,00 108 652,00 0,00078 0000 -113 594,00 0,00Oprávky k drob.dlouh.nehmot. Majetku

Celkem za SU: 078 Oprávky k drobnému dlouhodobému 0,00 108 652,00 0,00-113 594,000,00-222 246,00

-64 560,00 0,00 0,00 3 156,00079 0000 -67 716,00 0,00Oprávky k ostat.dlouh.nehmot. Majetku

-194 696,00 0,00 0,00 21 672,00079 0001 -216 368,00 0,00Oprávky k ostat.dlouh.NM-územní plán obce

-186 124,00 0,00 0,00 14 184,00079 0011 -200 308,00 0,00Oprávky k ostat.dlouh.nehmot. Majetku

-12 909,00 0,00 0,00 11 916,00079 0012 -24 825,00 0,00Oprávky k ostat.dlouh.nehm. Majetku-Lesní

-73 217,45 0,00 0,00 0,00079 0013 -73 217,45 0,00Oprávky -Misys software

-74 857,44 0,00 0,00 0,00079 0018 -74 857,44 0,00Oprávky-software

Celkem za SU: 079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 0,00 0,00 0,00-657 291,8950 928,00-606 363,89

-8 511 618,00 0,00 3 555 385,00 302 914,00081 0100 -5 259 147,00 0,00Oprávky ke stavbám-byty, bytové domy

-3 581 898,00 0,00 0,00 229 032,00081 0101 -3 810 930,00 0,00Oprávky ke stavbám

-40 842,00 0,00 0,00 -40 842,00081 0108 0,00 0,00Oprávky ke stavbám s věcným břemenem -

-13 363 468,00 0,00 0,00 637 380,00081 0200 -14 000 848,00 0,00Oprávky ke stavbám-budovy sloužící

-264 408,00 0,00 0,00 55 752,00081 0202 -320 160,00 0,00Oprávky ke stavbám

-7 652 847,00 0,00 0,00 340 966,00081 0217 -7 993 813,00 0,00Oprávky ke stavbám-Modernizace ZŠ

-338 957,50 0,00 0,00 18 192,00081 0300 -357 149,50 0,00Oprávky ke stavbám-jiné nebytové domy

-3 561 676,00 0,00 0,00 282 336,00081 0400 -3 844 012,00 0,00Oprávky ke stavbám-komunikace,veřejné

-1 375 529,00 0,00 0,00 71 484,00081 0409 -1 447 013,00 0,00Oprávky ke stavbám-komunikace dotace SZIF

-493 680,00 0,00 0,00 37 620,00081 0410 -531 300,00 0,00Oprávky ke stavbám-komunikace sídliště

-11 041 008,90 0,00 0,00 448 654,00081 0500 -11 489 662,90 0,00Oprávky ke stavbám-inž. Sítě, vodovod,

-1 059 089,00 0,00 0,00 82 992,00081 0510 -1 142 081,00 0,00Oprávky ke stavbám-kanalizace, vodovod

-66 164,95 0,00 1,00 70 456,05081 0600 -136 620,00 0,00Oprávky ke stavbám-ostatní stavby

-134 217,76 0,00 0,00 0,00081 0603 -134 217,76 0,00Oprávky ke stavbám-stavby MŠ

-232 347,00 0,00 0,00 50 856,00081 0604 -283 203,00 0,00Oprávky ke stavbám-rekonstrukce sportoviště

Celkem za SU: 081 Oprávky ke stavbám 0,00 3 555 386,00 0,00-50 750 157,162 587 792,05-51 717 751,11

-1 312 510,30 0,00 0,00 30 542,00082 0000 -1 343 052,30 0,00Oprávky k sam.mov.věcem a soub

-368 790,00 0,00 0,00 37 896,00082 0001 -406 686,00 0,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-70 536,00 0,00 0,00 18 396,00082 0002 -88 932,00 0,00Oprávky k samostatným hmotným movitým

-326 595,75 0,00 0,00 0,00082 0003 -326 595,75 0,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-565 701,00 0,00 0,00 67 212,00082 0004 -632 913,00 0,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí-

-1 403 616,00 0,00 0,00 175 452,00082 0005 -1 579 068,00 0,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí-

-809 492,00 0,00 0,00 -730 022,00082 0006 -79 470,00 0,00oprávky - majetek z DSO

-3 270,00 0,00 0,00 2 616,00082 0007 -5 886,00 0,00Oprávky k samostatným hmotným movitým

-104 628,00 0,00 0,00 104 628,00082 0008 -209 256,00 0,00Oprávky - sběrný dvůr

0,00 0,00 0,00 23 280,00082 0009 -23 280,00 0,00Oprávky k samostatným hmotným movitým

-579 622,55 0,00 0,00 0,00082 0010 -579 622,55 0,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-150 868,00 0,00 0,00 118 116,00082 0011 -268 984,00 0,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí-

0,00 0,00 0,00 3 015,00082 0012 -3 015,00 0,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-8 568,00 0,00 0,00 4 284,00082 0013 -12 852,00 0,00Oprávky k samostatným hmotným movitým

-2 464 830,00 0,00 0,00 668 064,00082 0017 -3 132 894,00 0,00Oprávky k SMV - Modernizace a zvýšení

-82 686,00 0,00 0,00 17 436,00082 0019 -100 122,00 0,00Oprávky k samostatným movitým věcem a

strana 17Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC017

Inventurní soupis stavů účtů

Období: 12/2024

Součtování:

Třídění:

SU vzestupně
AU vzestupně

Inventarizace provedena ke dni: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné stavy (rozhodný den):31.12.2024

SU AU Název SU Má dáti Dal DalMá dáti DalMá dáti

P o č á t e č n í   s t a v R o č n í   o b r a t y Z ů s t a t e k

-70 344,00 0,00 0,00 23 448,00082 0020 -93 792,00 0,00Oprávky k samostatným hmotným movitým

-84 435,00 0,00 0,00 36 180,00082 0021 -120 615,00 0,00Oprávky k samostatným hmotným movitým

-15 540,00 0,00 0,00 12 432,00082 0022 -27 972,00 0,00Oprávky k  souborům hmotných movitých

-932 034,00 0,00 0,00 46 344,00082 0323 -978 378,00 0,00Oprávky k samostatným hmotným movitým

-212 989,05 0,00 0,00 0,00082 0601 -212 989,05 0,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-764 290,00 0,00 0,00 46 944,00082 0602 -811 234,00 0,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-395 675,00 0,00 0,00 0,00082 0603 -395 675,00 0,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí-

-47 500,00 0,00 0,00 0,00082 0609 -47 500,00 0,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

Celkem za SU: 082 Oprávky k samostatným hmotným 0,00 0,00 0,00-11 480 783,65706 263,00-10 774 520,65

-6 396 377,57 0,00 2 952 087,16 144 250,43088 0000 -3 588 540,84 0,00Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

0,00 0,00 0,00 239 887,40088 0001 -239 887,40 0,00projekty Čertovo břemeno

0,00 0,00 0,00 166 375,00088 0003 -166 375,00 0,00stoly společenská sál -SZIF

0,00 0,00 0,00 59 349,99088 0005 -59 349,99 0,00knihovna/Visk

0,00 0,00 0,00 64 242,70088 0006 -64 242,70 0,00vybavení SH-basketbal.koše

0,00 0,00 0,00 168 731,00088 0007 -168 731,00 0,00obnova sportovního vybavení SH

0,00 0,00 0,00 185 801,00088 0010 -185 801,00 0,00včelí stezka 2021

0,00 0,00 0,00 186 349,37088 0011 -186 349,37 0,00ddhm

0,00 0,00 0,00 19 547,00088 0014 -19 547,00 0,00knihovna /visk

0,00 0,00 0,00 5 990,00088 0015 -5 990,00 0,00ddhm - ukrajina

0,00 0,00 0,00 18 500,00088 0016 -18 500,00 0,00volby

0,00 0,00 0,00 1 574 802,90088 0017 -1 574 802,90 0,00modernizace a zvýšení kapacity ZŠ

Celkem za SU: 088 Oprávky k drobnému dlouhodobému 0,00 2 952 087,16 0,00-6 278 117,202 833 826,79-6 396 377,57

51 201,10 0,00 8 823,32 6 830,10112 0010 53 194,32 0,00Materiál na skladě

Celkem za SU: 112 Materiál na skladě 0,00 8 823,32 0,0053 194,326 830,1051 201,10

398 030,00 0,00 -398 030,00 0,00123 0300 0,00 0,00Výrobky-dřevo na skládce

Celkem za SU: 123 Výrobky 0,00 -398 030,00 0,000,000,00398 030,00

18 240,00 0,00 0,00 1 100,00132 0003 17 140,00 0,00Zboží na skladě-pamětní medaile Borotín

5 200,00 0,00 0,00 0,00132 0004 5 200,00 0,00Zboží na skladě-krabičky k pamětním

1 764,00 0,00 0,00 1 764,00132 0005 0,00 0,00Zboží na skladěDVD Živá kronika

2 953,50 0,00 0,00 2 953,50132 0006 0,00 0,00Zboží na skladě-odznaky Borotína-571 ks

7 623,90 0,00 0,00 4 432,50132 0007 3 191,40 0,00Zboží na skladě-kniha Paměti městečka

520,00 0,00 0,00 520,00132 0009 0,00 0,00Zboží na skladě-cyklobrožury Toulava

2 265,00 0,00 0,00 195,00132 0010 2 070,00 0,00Zboží na skladě-pohledy Borotína 2x1000 ks

3 733,20 0,00 0,00 3 733,20132 0012 0,00 0,00Zboží na skladě-propisovačka se znakem

1 100,00 0,00 0,00 0,00132 0013 1 100,00 0,00Zboží na skladě-kniha Odboj na Borotínsku

4 049,36 0,00 0,00 4 049,36132 0015 0,00 0,00Zboží na skladě-mýdlo s logem

13 190,94 0,00 0,00 0,00132 0016 13 190,94 0,00Zboží na skladě-vratné kelímky 0,5 l

7 170,60 0,00 0,00 0,00132 0017 7 170,60 0,00Zboží na skladě-vratné kelímky 0,3 l

10 588,00 0,00 619,00 4 051,00132 0041 7 156,00 0,00Zboží na skladě-Pošta Partner

Celkem za SU: 132 Zboží na skladě 0,00 619,00 0,0056 218,9422 798,5678 398,50

-43 636,13 0,00 43 636,13 0,00192 0340 0,00 0,00Opravné položky k PDO

Celkem za SU: 192 Opravné položky k jiným pohledávkám 0,00 43 636,13 0,000,000,00-43 636,13

-186 844,90 0,00 24 923,75 0,00194 0300 -161 921,15 0,00Opravné položky k odběratelům - vydané

Celkem za SU: 194 Opravné položky k odběratelům 0,00 24 923,75 0,00-161 921,150,00-186 844,90

7 239 726,39 0,00 39 559 446,75 37 792 052,09231 0100 9 007 121,05 0,00KB-základní BÚ č.ú.:3225301/0100

9 809 942,52 0,00 2 784 446,00 3 414 185,61231 0101 9 180 202,91 0,00ČNB-účet pro transfery č.ú. 94-4914301/0710

1 057 102,67 0,00 21 737,77 -2 243,00231 0110 1 081 083,44 0,00Základní běžný účet územních

strana 18Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC017

Inventurní soupis stavů účtů

Období: 12/2024

Součtování:

Třídění:

SU vzestupně
AU vzestupně

Inventarizace provedena ke dni: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné stavy (rozhodný den):31.12.2024

SU AU Název SU Má dáti Dal DalMá dáti DalMá dáti

P o č á t e č n í   s t a v R o č n í   o b r a t y Z ů s t a t e k

0,00 0,00 1 828 844,37 1 828 844,37231 0130 0,00 0,00Základní běžný účet územ.samospr.celků

737 816,70 0,00 2 008 077,63 2 249 246,12231 0140 496 648,21 0,00ČS č.ú. 3073073319/0800

0,00 0,00 183 000,00 183 000,00231 0145 0,00 0,00Základní běžný účet územ.samospr.celků

1 118 918,95 0,00 2 466 777,21 1 830 591,37231 0160 1 755 104,79 0,00ČSOB-úvěr Bytové domy

Celkem za SU: 231 Základní běžný účet územních 0,00 48 852 329,73 0,0021 520 160,4047 295 676,5619 963 507,23

6 000 000,00 0,00 154 950,00 6 154 950,00244 0100 0,00 0,00Termínované vklady krátkodobé - KB

0,00 0,00 3 026 250,00 26 250,00244 0607 3 000 000,00 0,00TV 607

0,00 0,00 3 026 250,00 26 250,00244 0627 3 000 000,00 0,00TV 627

0,00 0,00 3 033 750,00 3 033 750,00244 0647 0,00 0,00TV 647

0,00 0,00 3 033 750,00 3 033 750,00244 0697 0,00 0,00TV 697

Celkem za SU: 244 Termínované vklady krátkodobé 0,00 12 274 950,00 0,006 000 000,0012 274 950,006 000 000,00

173 601,00 0,00 813 896,00 839 640,00261 0300 147 857,00 0,00Pokladna - hlavní činnost

21,00 0,00 152 573,00 142 623,00261 0310 9 971,00 0,00Pokladna - pošta

Celkem za SU: 261 Pokladna 0,00 966 469,00 0,00157 828,00982 263,00173 622,00

0,00 0,00 30 135 387,58 30 135 387,58262 0100 0,00 0,00Peníze na cestě

Celkem za SU: 262 Peníze na cestě 0,00 30 135 387,58 0,000,0030 135 387,580,00

37 800,00 0,00 93 700,00 131 500,00263 0300 0,00 0,00Ceniny-stravenky pro zaměstnance

Celkem za SU: 263 Ceniny 0,00 93 700,00 0,000,00131 500,0037 800,00

0,00 0,00 34 707,59 34 707,59311 0000 0,00 0,00Odběratelé-

0,00 0,00 348 317,40 348 317,40311 0300 0,00 0,00Odběratelé

17 236,73 0,00 167 534,36 184 771,09311 0311 0,00 0,00Odběratelé-pošta

15 246,00 0,00 1 879,00 4 020,00311 0320 13 105,00 0,00Odběratelé

110 308,00 0,00 -560,00 31 059,00311 0321 78 689,00 0,00Odběrateléj-Vas 2021 a 2022

95 421,40 0,00 1 490 137,08 1 569 237,48311 0323 16 321,00 0,00Odběratelé - vodné stočné, sklo

0,00 0,00 205 315,52 205 315,52311 0325 0,00 0,00Odběratelé-Ekokom

24 873,00 0,00 2 991 834,83 2 847 852,83311 0400 168 855,00 0,00Odběratelé-komunální služby

0,00 0,00 91 304,00 91 304,00311 0500 0,00 0,00Odběratelé - ZŠ a MŠ

0,00 0,00 18 882,00 18 882,00311 0503 0,00 0,00Odběratelé-Kubešová Anna

0,00 0,00 43 236,00 43 236,00311 0504 0,00 0,00Odběratelé-Nováková Petra

0,00 0,00 15 400,00 15 400,00311 0508 0,00 0,00Odběratelé- Pavlíková Olga

0,00 0,00 5 612,00 5 612,00311 0510 0,00 0,00Odběratelé - vodné, stočné

0,00 0,00 11 000,00 11 000,00311 0517 0,00 0,00Odběratelé-MUDr. Cícha

0,00 0,00 32 164,00 32 164,00311 0530 0,00 0,00Odběratelé-Peterková Lucie

0,00 0,00 32 164,00 32 164,00311 0534 0,00 0,00Odběratelé-Peclinovský Tomáš

0,00 0,00 61 875,00 61 875,00311 0536 0,00 0,00Odběratelé

2 229,00 0,00 34 393,00 36 622,00311 0538 0,00 0,00Odběratelé-Smrčinová Markéta

0,00 0,00 58 210,00 58 210,00311 0539 0,00 0,00Odběratelé-Špak Jiří

2 538,00 0,00 31 328,00 33 866,00311 0548 0,00 0,00Odběratelé-Kosobud Jan

0,00 0,00 33 140,00 33 140,00311 0552 0,00 0,00OdběrateléŘíhová Anna

16 316,00 0,00 30 586,00 46 902,00311 0554 0,00 0,00Odběratelé - Ladislav Zrůst

0,00 0,00 34 936,00 34 936,00311 0556 0,00 0,00Odběratelé-Peňáz Radim

0,00 0,00 108 000,00 108 000,00311 0559 0,00 0,00Odběratelé-Kamenská (Burešová) Petra

0,00 0,00 24 744,00 24 744,00311 0563 0,00 0,00Odběratelé-Fořtová Zlata

3 338,00 0,00 55 490,00 58 828,00311 0564 0,00 0,00Holcmanová Veronika - nájem

0,00 0,00 47 700,00 47 700,00311 0565 0,00 0,00Odběratelé - Kroužil Vítek

0,00 0,00 59 120,00 59 120,00311 0566 0,00 0,00Odběratelé-Levová Helena

0,00 0,00 201 674,00 201 674,00311 0573 0,00 0,00Odběratelé - Sportovní hala Zábrodský

strana 19Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC017

Inventurní soupis stavů účtů

Období: 12/2024

Součtování:

Třídění:

SU vzestupně
AU vzestupně

Inventarizace provedena ke dni: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné stavy (rozhodný den):31.12.2024

SU AU Název SU Má dáti Dal DalMá dáti DalMá dáti

P o č á t e č n í   s t a v R o č n í   o b r a t y Z ů s t a t e k

1 800,00 0,00 32 164,00 33 964,00311 0574 0,00 0,00Odběratelé-Peclinovský Jaroslav

28 140,00 0,00 39 647,00 64 450,00311 0575 3 337,00 0,00Odběratelé - Ludmila Slunečková

1 657,00 0,00 0,00 1 657,00311 0577 0,00 0,00Odběratelé-Illová Tereza, hostinec

3 476,00 0,00 0,00 3 476,00311 0579 0,00 0,00Odběratelé-Říhová Radka

23 291,00 0,00 0,00 23 291,00311 0582 0,00 0,00Odběratelé-Kryštof Kabelka

0,00 0,00 29 240,00 29 240,00311 0583 0,00 0,00Odběratelé-Špaková Kateřina

300,00 0,00 61 424,00 61 724,00311 0584 0,00 0,00Odběratelé-Kabíčková Božena

0,00 0,00 30 200,00 30 200,00311 0587 0,00 0,00Odběratelé - Veronika Kuncová

5 918,00 0,00 60 808,00 66 726,00311 0589 0,00 0,00Odběratelé-Sláma Stanislav

0,00 0,00 33 000,00 33 000,00311 0590 0,00 0,00Klejnová Ivana

25 740,00 0,00 28 321,00 54 061,00311 0592 0,00 0,00Odběratelé-Zeman Pavel

0,00 0,00 30 200,00 30 200,00311 0593 0,00 0,00Odběratelé-Nádvorníková Andrea

2 360,00 0,00 32 582,00 31 980,00311 0594 2 962,00 0,00Odběratelé-Bandyová Anna

3 990,00 0,00 2 684,00 6 674,00311 0595 0,00 0,00Odběratelé-Pospíšil Jindřich

139 111,18 0,00 0,00 0,00311 0596 139 111,18 0,00Odběratelé-Pekařství Petr Cop

0,00 0,00 52 892,00 52 892,00311 0597 0,00 0,00Odběratelé-Míková Hana

10 008,00 0,00 0,00 10 008,00311 0598 0,00 0,00Odběratelé-Ďurec Michal

16 322,00 0,00 21 689,00 38 011,00311 0600 0,00 0,00Odběratelé-Souček Josef

0,00 0,00 38 760,00 38 760,00311 0601 0,00 0,00Odběratelé-Točík Jiří

0,00 0,00 3 000,00 3 000,00311 0602 0,00 0,00Odběratelé-Švecová Alena

0,00 0,00 74 040,00 74 040,00311 0603 0,00 0,00Odběratelé-Phillips Patrick W.

0,00 0,00 45 949,00 45 949,00311 0605 0,00 0,00Odběratelé-Porcalová Eliška

0,00 0,00 33 530,00 33 530,00311 0606 0,00 0,00Odběratelé-Bém Jakub 263/14 byt.-předpis

0,00 0,00 25 515,00 25 515,00311 0607 0,00 0,00Odběratelé-Jinda Ladislav

0,00 0,00 43 920,00 43 920,00311 0608 0,00 0,00Svatošová Kateřina

Celkem za SU: 311 Odběratelé 0,00 6 989 688,78 0,00422 380,187 116 927,91549 619,31

9 280,00 0,00 38 640,00 37 120,00314 0015 10 800,00 0,00Krátkodobé poskytnuté zálohy- čp. 78

6 454,55 0,00 24 107,45 25 818,20314 0030 4 743,80 0,00Krátkodobé poskytnuté zálohy

11 652,89 0,00 49 421,48 46 611,56314 0031 14 462,81 0,00Krátkodobé poskytnuté zálohy-el.energii

35 454,55 0,00 131 322,33 141 818,20314 0032 24 958,68 0,00Krátkodobé poskytnuté zálohy-el.energie čov

8 429,75 0,00 59 066,09 63 471,05314 0033 4 024,79 0,00Krátkodobé poskytnuté zálohy-el.energie

200,00 0,00 0,00 200,00314 0100 0,00 0,00Krátkodobé poskytnuté zálohy

128 850,00 0,00 625 879,53 553 339,53314 0310 201 390,00 0,00Krátkodobé poskytnuté zálohy - E.on

12 000,00 0,00 11 239,67 12 000,00314 0375 11 239,67 0,00Krátkodobé poskytnuté zálohy-bytový dům čp.

Celkem za SU: 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 939 676,55 0,00271 619,75880 378,54212 321,74

82 916,13 0,00 479 275,00 527 066,13315 0040 35 125,00 0,00Jiné pohledávky z hlavní činnosti - PDO

11 060,00 0,00 1 120,00 12 180,00315 0045 0,00 0,00Jiné pohledávky z hlavní činnosti-poplatek z

3 500,00 0,00 4 500,00 8 000,00315 0060 0,00 0,00Jiné pohledávky z hlavní činnosti - pronájem

0,00 0,00 98 157,00 98 157,00315 0080 0,00 0,00Jiné pohledávky z hlavní činnosti - pronájem

Celkem za SU: 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 583 052,00 0,0035 125,00645 403,1397 476,13

0,00 268 558,14 10 990 436,34 10 721 878,20321 0030 0,00 0,00Dodavatelé

Celkem za SU: 321 Dodavatelé 268 558,14 10 990 436,34 0,000,0010 721 878,200,00

0,00 9 400,00 0,00 833,00324 0503 0,00 10 233,00Krátkodobé přijaté zálohy-Kubešová

0,00 14 700,00 0,00 628,00324 0504 0,00 15 328,00Krátkodobé přijaté zálohy-Nováková

0,00 4 800,00 19 200,00 19 200,00324 0508 0,00 4 800,00Krátkodobé přijaté zálohy-Pavlíková Olga

0,00 9 718,18 19 675,28 15 939,23324 0510 0,00 5 982,13Krátkodobé přijaté zálohy-vodné

0,00 6 000,00 0,00 4 711,00324 0554 0,00 10 711,00Krátkodobé přijaté zálohy-Zrůst Ladislav

strana 20Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC017

Inventurní soupis stavů účtů

Období: 12/2024

Součtování:

Třídění:

SU vzestupně
AU vzestupně

Inventarizace provedena ke dni: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné stavy (rozhodný den):31.12.2024

SU AU Název SU Má dáti Dal DalMá dáti DalMá dáti

P o č á t e č n í   s t a v R o č n í   o b r a t y Z ů s t a t e k

0,00 1 871,00 1 871,00 0,00324 0556 0,00 0,00Krátkodobé přijaté zálohy-Peňáz Radim-el.

0,00 300,00 0,00 -300,00324 0567 0,00 0,00Krátkodobé přijaté zálohy-Helma Jan

0,00 300,00 400,00 100,00324 0575 0,00 0,00Krátkodobé přijaté zálohy-Slunečková Ludmila

0,00 3 640,00 0,00 -3 640,00324 0595 0,00 0,00Krátkodobé přijaté zálohy-Pospíšil Jindřich

0,00 9 000,00 0,00 680,00324 0597 0,00 9 680,00Krátkodobé přijaté zálohy-Míková Hana

0,00 9 000,00 11 000,00 2 000,00324 0600 0,00 0,00Krátkodobé přijaté zálohy-Souček Josef

0,00 11 000,00 24 716,00 24 216,00324 0601 0,00 10 500,00Krátkodobé přijaté zálohy-Točík Jiří

0,00 0,00 0,00 12 606,00324 0605 0,00 12 606,00Krátkodobé přijaté zálohy-Porcalová Eliška

0,00 0,00 12 990,00 19 485,00324 0607 0,00 6 495,00Krátkodobé přijaté zálohy-Jinda Ladislav

0,00 0,00 22 860,00 34 290,00324 0608 0,00 11 430,00Svatošová záloha vytápění

Celkem za SU: 324 Krátkodobé přijaté zálohy 79 729,18 112 712,28 97 765,130,00130 748,230,00

0,00 371 375,00 5 468 561,00 5 525 160,00331 0000 0,00 427 974,00Zaměstnanci

0,00 9 847,00 14 563,00 4 716,00331 0210 0,00 0,00Zaměstnanci - nemocenská

Celkem za SU: 331 Zaměstnanci 381 222,00 5 483 124,00 427 974,000,005 529 876,000,00

240,00 0,00 44 190,00 44 430,00335 0400 0,00 0,00Pohledávky za zaměstnanci - stravenky

Celkem za SU: 335 Pohledávky za zaměstnanci 0,00 44 190,00 0,000,0044 430,00240,00

0,00 25 207,00 343 322,00 349 056,00336 0200 0,00 30 941,00Zúčt.s institucemi soc.zabezpečení - hlavní

0,00 96 147,00 1 207 035,00 1 218 937,00336 0210 0,00 108 049,00Zúčt.s institucemi soc.zabezp.

Celkem za SU: 336 Sociální zabezpečení 121 354,00 1 550 357,00 138 990,000,001 567 993,000,00

0,00 20 762,00 261 485,00 264 150,00337 0100 0,00 23 427,00Zdravotní pojištění

0,00 37 726,00 472 052,00 476 372,00337 0110 0,00 42 046,00Zdravotní pojištění

Celkem za SU: 337 Zdravotní pojištění 58 488,00 733 537,00 65 473,000,00740 522,000,00

0,00 0,00 177 460,00 177 460,00341 0100 0,00 0,00Daň z příjmů

Celkem za SU: 341 Daň z příjmů 0,00 177 460,00 0,000,00177 460,000,00

0,00 2 340,00 25 671,00 26 121,00342 0100 0,00 2 790,00Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.pl.-daň

0,00 2 233,00 222 225,00 241 207,00342 0200 0,00 21 215,00Ostatní přímé daně-daň zálohová hlav.

Celkem za SU: 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná 4 573,00 247 896,00 24 005,000,00267 328,000,00

0,00 0,00 61 084,10 61 084,10343 0035 0,00 0,00odpočet DPH 12%

0,00 0,00 371 949,31 371 949,31343 0037 0,00 0,00DPH-přijatá plnění 21%

0,00 0,00 17 980,85 17 980,85343 0038 0,00 0,00DPH-přijatá plnění 21% krácený odpočet

0,00 -29 632,00 386 149,47 478 746,47343 0040 0,00 62 965,00Daň z přidané hodnoty platba daně

Celkem za SU: 343 Daň z přidané hodnoty -29 632,00 837 163,73 62 965,000,00929 760,730,00

0,00 0,00 5 000,00 5 000,00345 0300 0,00 0,00Závazky k osobám mimo vybr.vlád.instituc

Celkem za SU: 345 Závazky k osobám mimo vybrané 0,00 5 000,00 0,000,005 000,000,00

0,00 0,00 397 371,00 397 371,00346 0000 0,00 0,00příspěvek

16 000,00 0,00 16 000,00 32 000,00346 0100 0,00 0,00Pohledávky za vybr.ústř.vlád.institucemi

Celkem za SU: 346 Pohledávky za vybranými ústředními 0,00 413 371,00 0,000,00429 371,0016 000,00

0,00 0,00 311 024,00 311 024,00349 0100 0,00 0,00Závazky k územním rozpočtům

0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00349 0113 0,00 0,00Závazky k územním rozpočtům

0,00 0,00 10 335,00 10 335,00349 0300 0,00 0,00Závazky k vybraným místním vládním

Celkem za SU: 349 Závazky k vybraným místním vládním 0,00 2 921 359,00 0,000,002 921 359,000,00

0,00 0,00 16 000,00 16 000,00373 0500 0,00 0,00transfery,příspěvky,dotace

Celkem za SU: 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na 0,00 16 000,00 0,000,0016 000,000,00

0,00 0,00 0,00 618 000,00374 0000 0,00 618 000,00Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

0,00 648 699,00 648 699,00 0,00374 0100 0,00 0,00Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

Celkem za SU: 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 648 699,00 648 699,00 618 000,000,00618 000,000,00

strana 21Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC017

Inventurní soupis stavů účtů

Období: 12/2024

Součtování:

Třídění:

SU vzestupně
AU vzestupně

Inventarizace provedena ke dni: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné stavy (rozhodný den):31.12.2024

SU AU Název SU Má dáti Dal DalMá dáti DalMá dáti

P o č á t e č n í   s t a v R o č n í   o b r a t y Z ů s t a t e k

0,00 0,00 1 723 000,00 1 723 000,00375 0100 0,00 0,00Krátkodobé zprostředkování transferů

Celkem za SU: 375 Krátkodobé zprostředkování transferů 0,00 1 723 000,00 0,000,001 723 000,000,00

1 426,00 0,00 -1 426,00 0,00377 0100 0,00 0,00Jiné pohledávky

0,00 0,00 10 691,00 10 691,00377 0300 0,00 0,00Ostatní krátkodobé pohledávky

Celkem za SU: 377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 9 265,00 0,000,0010 691,001 426,00

0,00 0,00 4 387,00 4 387,00378 0010 0,00 0,00Ostatní krátkodobé závazky-pojistné

0,00 16 990,00 4 610,00 -12 380,00378 0100 0,00 0,00Jiné závazky

0,00 0,00 7 482,10 7 482,10378 0300 0,00 0,00Ostatní krátkodobé závazky

Celkem za SU: 378 Ostatní krátkodobé závazky 16 990,00 16 479,10 0,000,00-510,900,00

8 742,38 0,00 0,00 1 757,60381 0300 6 984,78 0,00Náklady příštích období

Celkem za SU: 381 Náklady příštích období 0,00 0,00 0,006 984,781 757,608 742,38

0,00 5 305,00 5 305,00 0,00384 0100 0,00 0,00Výnosy příštích období- předplacené nájemné

0,00 2 209,00 2 209,00 0,00384 0312 0,00 0,00Výnosy příštích období-nájemné byty

0,00 1 200,00 1 200,00 0,00384 0513 0,00 0,00Výnosy příštích období-Štencovi

0,00 2 062,00 2 062,00 0,00384 0563 0,00 0,00Výnosy příštích období-předplacené nájemné

Celkem za SU: 384 Výnosy příštích období 10 776,00 10 776,00 0,000,000,000,00

0,00 0,00 493 033,80 0,00388 0000 493 033,80 0,00Dohadné účty aktivní

1 048 670,00 0,00 -323 699,00 616 971,00388 0100 108 000,00 0,00Dohadné účty aktivní

0,00 0,00 48 750,00 0,00388 0300 48 750,00 0,00Dohadné účty aktivní

Celkem za SU: 388 Dohadné účty aktivní 0,00 218 084,80 0,00649 783,80616 971,001 048 670,00

0,00 212 121,74 212 121,74 555 010,48389 0100 0,00 555 010,48Dohadné účty pasivní

Celkem za SU: 389 Dohadné účty pasivní 212 121,74 212 121,74 555 010,480,00555 010,480,00

0,00 -260 972,02 0,00 0,00401 0200 0,00 -260 972,02Jmění účetní jednotky-majetek svěřený PO

0,00 357 318,60 0,00 79,20401 0300 0,00 357 397,80Jmění účetní jednotky

0,00 -101 292,10 0,00 0,00401 0419 0,00 -101 292,10Jmění účetní jednotky-SF

0,00 62 356,06 0,00 0,00401 0500 0,00 62 356,06Jmění účetní jednotky-darovaný majetek

0,00 95 778 337,67 0,00 0,00401 0901 0,00 95 778 337,67Jmění účetní jednotky

0,00 -21 293 452,19 0,00 0,00401 0933 0,00 -21 293 452,19Převod zúčt. příjmů a výdajů m

0,00 28 996 069,22 0,00 0,00401 0964 0,00 28 996 069,22Saldo výdajů a nákladů

0,00 -7 444 956,82 0,00 0,00401 0965 0,00 -7 444 956,82Saldo příjmů a výnosů

Celkem za SU: 401 Jmění účetní jednotky 96 093 408,42 0,00 96 093 487,620,0079,200,00

0,00 2 508 749,59 802 546,32 0,00403 0100 0,00 1 706 203,27Transfery na pořízení DM-Likvidace

0,00 859 904,44 19 925,64 0,00403 0200 0,00 839 978,80Transfery na pořízení DM-převod od ZŠ-

0,00 18 599 432,60 861 690,44 0,00403 0220 0,00 17 737 742,16Transfery na pořízení dlouhodobého majetku-

0,00 1 902 427,77 45 477,00 0,00403 0221 0,00 1 856 950,77Transfery na pořízení DM-Hřiště 2019- 2020

0,00 14 921 567,73 360 663,90 108 000,00403 0300 0,00 14 668 903,83Transfery na pořízení dlouhodob. majetku

0,00 16 481,87 0,00 0,00403 0313 0,00 16 481,87Transfery na pořízení dlouhodob. Majetku-

0,00 942 304,09 28 308,96 0,00403 0315 0,00 913 995,13Transfery na pořízení dlouhodob. majetku

0,00 441 149,96 19 395,84 0,00403 0316 0,00 421 754,12Transfery na pořízení dlouhodob. majetku

0,00 82 679,84 13 408,80 0,00403 0317 0,00 69 271,04Transfery na pořízení dlouhodob. Maj.-ČOV

0,00 182 325,84 26 053,08 0,00403 0319 0,00 156 272,76Transfery na pořízení dlouhodobého majetku-

0,00 335 922,58 46 344,00 0,00403 0323 0,00 289 578,58Transfery na pořízení dlouhodobého majetku-

0,00 11 049,27 950,52 0,00403 0400 0,00 10 098,75Transfery na pořízení dlouhodob. Majetku-dar

0,00 268 764,96 20 278,62 0,00403 0601 0,00 248 486,34Dotace na pořízení LHP

0,00 573 580,08 19 177,44 0,00403 0800 0,00 554 402,64Transfery na pořízení dlouhodob. majetku

0,00 93 256,42 9 846,12 0,00403 0900 0,00 83 410,30Dotace na poř.DHN-SZIF

0,00 30 336 945,59 2 880 300,02 0,00403 0901 0,00 27 456 645,57Dotace na pořízení dlouhodobéh

strana 22Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC017

Inventurní soupis stavů účtů

Období: 12/2024

Součtování:

Třídění:

SU vzestupně
AU vzestupně

Inventarizace provedena ke dni: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné stavy (rozhodný den):31.12.2024

SU AU Název SU Má dáti Dal DalMá dáti DalMá dáti

P o č á t e č n í   s t a v R o č n í   o b r a t y Z ů s t a t e k

0,00 21 226,17 0,00 0,00403 0910 0,00 21 226,17Transfery na pořízení dlouhodo

Celkem za SU: 403 Transfery na pořízení dlouhodobého 72 097 768,80 5 154 366,70 67 051 402,100,00108 000,000,00

0,00 -196 335,00 0,00 0,00406 0019 0,00 -196 335,00Oceňovací rozdíly při prv.použ

0,00 -21 204 190,65 0,00 0,00406 0021 0,00 -21 204 190,65Oceň. rozd. -účet 021

0,00 -1 825 421,10 0,00 0,00406 0022 0,00 -1 825 421,10Oceňovací rozdíly při prv.použ

0,00 -2 249 405,98 0,00 0,00406 0999 0,00 -2 249 405,98Oceňovací rozdíly při změně me

Celkem za SU: 406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití -25 475 352,73 0,00 -25 475 352,730,000,000,00

0,00 0,00 62 060,64 62 060,64407 0031 0,00 0,00Jiné oceňovací rozdíly

0,00 0,00 213 459,43 213 459,43407 0300 0,00 0,00Jiné oceňovací rozdíly

Celkem za SU: 407 Jiné oceňovací rozdíly 0,00 275 520,07 0,000,00275 520,070,00

0,00 21 132 899,00 0,00 0,00408 0015 0,00 21 132 899,00Opravy předcházejících účetních období-

0,00 -5 175 500,82 0,00 0,00408 0017 0,00 -5 175 500,82Opravy předcházejících účetních období-rok

0,00 405 350,00 0,00 0,00408 0018 0,00 405 350,00Opravy předcházejících účetních období-

0,00 293 273,23 0,00 0,00408 0300 0,00 293 273,23Opravy předcházejících účetních období

Celkem za SU: 408 Opravy předcházejících účetních 16 656 021,41 0,00 16 656 021,410,000,000,00

0,00 6 759 996,72 6 759 996,72 0,00431 0300 0,00 0,00Výsledek hospodaření ve schval

Celkem za SU: 431 Výsledek hospodaření ve 6 759 996,72 6 759 996,72 0,000,000,000,00

0,00 13 958 322,88 0,00 0,00432 0000 0,00 13 958 322,88Nerozděl.zisk, neuhraz.ztráta

0,00 27 704 425,14 0,00 6 759 996,72432 0300 0,00 34 464 421,86výsledek hospodaření předcházejících

Celkem za SU: 432 Výsledek hospodaření předcházejícího 41 662 748,02 0,00 48 422 744,740,006 759 996,720,00

0,00 1 738 400,86 1 738 400,86 0,00451 0160 0,00 0,00Dlouhodobé bankovní úvěry ČSOB

0,00 2 016 000,00 1 008 000,00 0,00451 0221 0,00 1 008 000,00Dlouhodobé úvěry- ČS Modernizace školy II.

0,00 347 650,00 183 000,00 0,00451 0240 0,00 164 650,00Dl. úvěr ČS-nákup nemovitostí

Celkem za SU: 451 Dlouhodobé úvěry 4 102 050,86 2 929 400,86 1 172 650,000,000,000,00

0,00 997 844,00 997 844,00 0,00455 0513 0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy-Štencovi RD čp.

0,00 1 544 503,00 1 544 503,00 0,00455 0514 0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy-Smrčina Aleš RD

0,00 1 071 480,00 1 071 480,00 0,00455 0516 0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy-Špaková Martina

0,00 1 269 157,00 1 269 157,00 0,00455 0521 0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy-Novotný Pavel RD

0,00 1 267 862,00 1 267 862,00 0,00455 0527 0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy-Zábrodská Martina

0,00 1 095 480,00 1 095 480,00 0,00455 0558 0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy-Poustková Jana

0,00 1 238 470,00 1 265 480,00 27 010,00455 0579 0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy-Říhová Radka RD

0,00 840 753,00 840 753,00 0,00455 0581 0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy-Pultarová Anna RD

0,00 1 557 125,00 1 557 125,00 0,00455 0582 0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy-Kryštof Kabelka

Celkem za SU: 455 Dlouhodobé přijaté zálohy 10 882 674,00 10 909 684,00 0,000,0027 010,000,00

0,00 0,00 103 112,00 620 000,00459 0100 0,00 516 888,00Kosobud plátka dědictví

0,00 910 000,00 660 000,00 0,00459 0101 0,00 250 000,00kauce P.Klejn vratná po zkolaudování ve lhůtě

0,00 0,00 0,00 9 000,00459 0200 0,00 9 000,00Polcarová Eliška kauce

Celkem za SU: 459 Ostatní dlouhodobé závazky 910 000,00 763 112,00 775 888,000,00629 000,000,00

225 462 194,56 225 462 194,56 0,00 0,00491 0000 0,00 0,00Počáteční účet rozvažný

Celkem za SU: 491 Počáteční účet rozvažný 225 462 194,56 0,00 0,000,000,00225 462 194,56

0,00 0,00 816 665,61 0,00501 0300 816 665,61 0,00Spotřeba materiálu

0,00 0,00 4 315,54 0,00501 0310 4 315,54 0,00Spotřeba materiálu - vodovod

0,00 0,00 87,00 0,00501 0312 87,00 0,00Spotřeba materiálu - byty

0,00 0,00 12 375,00 0,00501 0321 12 375,00 0,00Spotřeba materiálu - kanalizace, čov

0,00 0,00 2 197,00 0,00501 0322 2 197,00 0,00Spotřeba materiálu - komunální služby

0,00 0,00 2 029,37 0,00501 0400 2 029,37 0,00Spotřeba materiálu - ubytování pro uprchlíky

strana 23Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC017

Inventurní soupis stavů účtů

Období: 12/2024

Součtování:

Třídění:

SU vzestupně
AU vzestupně

Inventarizace provedena ke dni: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné stavy (rozhodný den):31.12.2024

SU AU Název SU Má dáti Dal DalMá dáti DalMá dáti

P o č á t e č n í   s t a v R o č n í   o b r a t y Z ů s t a t e k

0,00 0,00 371 117,50 0,00501 0402 371 117,50 0,00sazenice

0,00 0,00 25 982,00 0,00501 0411 25 982,00 0,00Spotřeba materiálu-PHM služby, les s DPH

Celkem za SU: 501 Spotřeba materiálu 0,00 1 234 769,02 0,001 234 769,020,000,00

0,00 0,00 849 832,62 0,00502 0300 849 832,62 0,00Spotřeba energie

Celkem za SU: 502 Spotřeba energie 0,00 849 832,62 0,00849 832,620,000,00

0,00 0,00 419 099,56 0,00504 0300 419 099,56 0,00Prodané zboží-pošta

Celkem za SU: 504 Prodané zboží 0,00 419 099,56 0,00419 099,560,000,00

0,00 0,00 2 159 824,96 0,00511 0300 2 159 824,96 0,00Opravy a udržování

0,00 0,00 29 105,00 0,00511 0310 29 105,00 0,00Opravy a udržování-vodovod

0,00 0,00 6 998,00 0,00511 0312 6 998,00 0,00Opravy a udržování-bytové hospodářství

0,00 0,00 30 617,36 0,00511 0321 30 617,36 0,00Opravy a udržování-kanalizace, čov

0,00 0,00 26 077,00 0,00511 0322 26 077,00 0,00Opravy a udržování-odpadové hospodářství

0,00 0,00 31 938,00 0,00511 0410 31 938,00 0,00Opravy a udržování-lesní hospodářství

Celkem za SU: 511 Opravy a udržování 0,00 2 284 560,32 0,002 284 560,320,000,00

0,00 0,00 2 190,00 0,00512 0300 2 190,00 0,00Cestovné

Celkem za SU: 512 Cestovné 0,00 2 190,00 0,002 190,000,000,00

0,00 0,00 56 350,00 0,00513 0300 56 350,00 0,00Náklady na reprezentaci

Celkem za SU: 513 Náklady na reprezentaci 0,00 56 350,00 0,0056 350,000,000,00

0,00 0,00 4 007 586,49 0,00518 0300 4 007 586,49 0,00Ostatní služby

0,00 0,00 250,41 0,00518 0310 250,41 0,00Ostatní služby-vodovod

0,00 0,00 56 537,00 0,00518 0321 56 537,00 0,00Ostatní služby-čov a kanalizace

0,00 0,00 579 756,91 0,00518 0322 579 756,91 0,00Ostatní služby-svoz a uložení komunálního

0,00 0,00 337 980,17 0,00518 0323 337 980,17 0,00Ostatní služby-svoz a likvidace tříděných

0,00 0,00 69 760,40 0,00518 0408 69 760,40 0,00Ostatní služby -les

Celkem za SU: 518 Ostatní služby 0,00 5 051 871,38 0,005 051 871,380,000,00

0,00 0,00 5 559 647,00 0,00521 0300 5 559 647,00 0,00Mzdové a ostatní osobní náklad

0,00 0,00 9 432,00 0,00521 0500 9 432,00 0,00Mzdové náklady-nemocenská

Celkem za SU: 521 Mzdové náklady 0,00 5 569 079,00 0,005 569 079,000,000,00

0,00 0,00 1 218 938,00 0,00524 0300 1 218 938,00 0,00Zákonné sociál. pojišt.-ZP

0,00 0,00 476 372,00 0,00524 0400 476 372,00 0,00Zákonné sociální pojištění-oú

Celkem za SU: 524 Zákonné sociální pojištění 0,00 1 695 310,00 0,001 695 310,000,000,00

0,00 0,00 9 234,00 0,00525 0300 9 234,00 0,00Jiné sociální pojištění

Celkem za SU: 525 Jiné sociální pojištění 0,00 9 234,00 0,009 234,000,000,00

0,00 0,00 154 444,00 0,00527 0300 154 444,00 0,00Zákonné sociální náklady

0,00 0,00 47 635,00 0,00527 0400 47 635,00 0,00Zákonné sociální náklady-nápoje, stravné

Celkem za SU: 527 Zákonné sociální náklady 0,00 202 079,00 0,00202 079,000,000,00

0,00 0,00 642,00 0,00532 0300 642,00 0,00Daň z nemovitostí

Celkem za SU: 532 Daň z nemovitostí 0,00 642,00 0,00642,000,000,00

0,00 0,00 45 928,74 0,00538 0300 45 928,74 0,00Jiné daně a poplatky-bezdlužnost

Celkem za SU: 538 Jiné daně a poplatky 0,00 45 928,74 0,0045 928,740,000,00

0,00 0,00 102 607,78 0,00543 0300 102 607,78 0,00Dary a jiná bezúplatná předání

Celkem za SU: 543 Dary a jiná bezúplatná předání 0,00 102 607,78 0,00102 607,780,000,00

0,00 0,00 117 740,10 0,00549 0300 117 740,10 0,00Ostatní náklady z činnosti

Celkem za SU: 549 Ostatní náklady z činnosti 0,00 117 740,10 0,00117 740,100,000,00

0,00 0,00 4 229 966,51 43 636,13551 0300 4 186 330,38 0,00Odpisy dlouhodobého majetku

strana 24Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC017

Inventurní soupis stavů účtů

Období: 12/2024

Součtování:

Třídění:

SU vzestupně
AU vzestupně

Inventarizace provedena ke dni: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné stavy (rozhodný den):31.12.2024

SU AU Název SU Má dáti Dal DalMá dáti DalMá dáti

P o č á t e č n í   s t a v R o č n í   o b r a t y Z ů s t a t e k

Celkem za SU: 551 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 4 229 966,51 0,004 186 330,3843 636,130,00

0,00 0,00 0,00 0,00553 0300 0,00 0,00Prodaný dlouhodobý hmotný majetek

Celkem za SU: 553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,000,000,000,00

0,00 0,00 63 464,00 0,00554 0300 63 464,00 0,00Prodané pozemky bez přecenění reálnou

Celkem za SU: 554 Prodané pozemky 0,00 63 464,00 0,0063 464,000,000,00

0,00 0,00 161 921,15 186 844,90556 0300 -24 923,75 0,00Tvorba a zúčtování opravných položek

Celkem za SU: 556 Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 161 921,15 0,00-24 923,75186 844,900,00

0,00 0,00 140 836,43 0,00558 0300 140 836,43 0,00Náklady z drobného dlouhodobého majetku

Celkem za SU: 558 Náklady z drobného dlouhodobého 0,00 140 836,43 0,00140 836,430,000,00

0,00 0,00 138 518,63 0,00562 0300 138 518,63 0,00Úroky

Celkem za SU: 562 Úroky 0,00 138 518,63 0,00138 518,630,000,00

0,00 0,00 -213 459,43 0,00564 0300 -213 459,43 0,00Náklady z přecenění reálnou hodnotou

Celkem za SU: 564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 -213 459,43 0,00-213 459,430,000,00

0,00 0,00 706 709,10 0,00572 0300 706 709,10 0,00Nákl.na nároky na prostředky r

0,00 0,00 2 900 000,00 0,00572 0310 2 900 000,00 0,00Náklady vybr.míst.vlád.inst.na transfery-

Celkem za SU: 572 Náklady vybraných místních vládních 0,00 3 606 709,10 0,003 606 709,100,000,00

0,00 0,00 177 460,00 0,00591 0300 177 460,00 0,00Daň z příjmů

Celkem za SU: 591 Daň z příjmů 0,00 177 460,00 0,00177 460,000,000,00

0,00 0,00 0,00 2 069 500,28601 0410 0,00 2 069 500,28Výnosy z prodeje vlastních výrobků - dřevo

0,00 0,00 0,00 225,10601 0415 0,00 225,10Výnosy z prodeje vlastních výrobků - štěpka

Celkem za SU: 601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0,00 0,00 2 069 725,380,002 069 725,380,00

0,00 0,00 0,00 351 267,74602 0300 0,00 351 267,74Výnosy z prodeje služeb

0,00 0,00 0,00 678 610,45602 0310 0,00 678 610,45Výnosy z prodeje služeb-vodné

0,00 0,00 0,00 139 789,17602 0311 0,00 139 789,17Výnosy z prodeje služeb-pošta

0,00 0,00 0,00 657 130,72602 0321 0,00 657 130,72Výnosy z prodeje služeb

0,00 0,00 0,00 12 495,87602 0322 0,00 12 495,87Výnosy z prodeje služeb-odpad. hospodářství

0,00 0,00 0,00 62 970,00602 0323 0,00 62 970,00Výnosy z prodeje služeb-tříděné odpady

0,00 0,00 0,00 156 544,00602 0325 0,00 156 544,00Výnosy z prodeje služeb - Ekokom

0,00 0,00 0,00 82 042,48602 0400 0,00 82 042,48Výnosy z prodeje služeb - práce traktorem

0,00 0,00 0,00 14 316,51602 0419 0,00 14 316,51Výnosy z prodeje služeb - komunální služby

0,00 0,00 0,00 37 899,19602 0421 0,00 37 899,19Výnosy z prodeje služeb - uložení na ČOV

0,00 0,00 0,00 88 209,47602 0423 0,00 88 209,47Výnosy z prodeje služeb - mulčování,

0,00 0,00 0,00 72 900,00602 0424 0,00 72 900,00Výnosy z prodeje služeb - zimní údržba

Celkem za SU: 602 Výnosy z prodeje služeb 0,00 0,00 2 354 175,600,002 354 175,600,00

0,00 0,00 0,00 1 522 677,22603 0300 0,00 1 522 677,22Výnosy z pronájmu

0,00 0,00 0,00 158 912,00603 0312 0,00 158 912,00Výnosy z pronájmu - byty v čp. 153, 79,

0,00 0,00 0,00 50 000,00603 0313 0,00 50 000,00Výnosy z pronájmu - nebytové prostory

0,00 0,00 0,00 2 000,00603 0332 0,00 2 000,00Výnosy z pronájmu - hrobová místa

Celkem za SU: 603 Výnosy z pronájmu 0,00 0,00 1 733 589,220,001 733 589,220,00

0,00 0,00 0,00 4 728,00604 0300 0,00 4 728,00Výnosy z prodaného zboží

0,00 0,00 0,00 3 073,00604 0311 0,00 3 073,00Výnosy z prodaného zboží-pošta, propagace

0,00 0,00 0,00 619,83604 0322 0,00 619,83Výnosy z prodaného zboží-popelnice na PDO

Celkem za SU: 604 Výnosy z prodaného zboží 0,00 0,00 8 420,830,008 420,830,00

0,00 0,00 0,00 41 670,00605 0300 0,00 41 670,00Výnosy ze správních poplatků

Celkem za SU: 605 Výnosy ze správních poplatků 0,00 0,00 41 670,000,0041 670,000,00

0,00 0,00 0,00 481 127,00606 0300 0,00 481 127,00Výnosy ze místních poplatků

strana 25Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC017

Inventurní soupis stavů účtů

Období: 12/2024

Součtování:

Třídění:

SU vzestupně
AU vzestupně

Inventarizace provedena ke dni: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné stavy (rozhodný den):31.12.2024

SU AU Název SU Má dáti Dal DalMá dáti DalMá dáti

P o č á t e č n í   s t a v R o č n í   o b r a t y Z ů s t a t e k

0,00 0,00 0,00 20 180,00606 0345 0,00 20 180,00Výnosy z místních poplatků-z pobytu

Celkem za SU: 606 Výnosy z místních poplatků 0,00 0,00 501 307,000,00501 307,000,00

0,00 0,00 0,00 20 471,00609 0300 0,00 20 471,00Jiné výnosy z vlastních výkonů

Celkem za SU: 609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 0,00 20 471,000,0020 471,000,00

0,00 0,00 0,00 55 327,00646 0300 0,00 55 327,00Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného

Celkem za SU: 646 Výnosy z prodeje dlouhodobého 0,00 0,00 55 327,000,0055 327,000,00

0,00 0,00 0,00 7 028,00647 0300 0,00 7 028,00Výnosy z prodeje pozemků

Celkem za SU: 647 Výnosy z prodeje pozemků 0,00 0,00 7 028,000,007 028,000,00

0,00 0,00 0,00 298 373,10649 0300 0,00 298 373,10Ostatní výnosy z činnosti

Celkem za SU: 649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 0,00 298 373,100,00298 373,100,00

0,00 0,00 0,00 683,25662 0300 0,00 683,25Úroky

0,00 0,00 0,00 323 700,00662 0301 0,00 323 700,00Úroky z termínovaného vkladu

Celkem za SU: 662 Úroky 0,00 0,00 324 383,250,00324 383,250,00

0,00 0,00 0,00 62 060,64664 0300 0,00 62 060,64Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Celkem za SU: 664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 62 060,640,0062 060,640,00

0,00 0,00 0,00 2 848 975,02672 0300 0,00 2 848 975,02Výnosy vybr.míst.vlád.inst. z transferů

0,00 0,00 0,00 240 400,00672 0500 0,00 240 400,00výnosy - příspěvek

0,00 0,00 0,00 314 046,00672 0501 0,00 314 046,00Výnosy vybraných místních vládních institucí

0,00 0,00 0,00 2 156 848,93672 0700 0,00 2 156 848,93Výnosy vybraných místních vládních institucí

Celkem za SU: 672 Výnosy vybraných místních vládních 0,00 0,00 5 560 269,950,005 560 269,950,00

0,00 0,00 0,00 4 252 169,64681 0300 0,00 4 252 169,64Výnosy ze sdílené daně z příjm

Celkem za SU: 681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů 0,00 0,00 4 252 169,640,004 252 169,640,00

0,00 0,00 0,00 4 817 516,78682 0300 0,00 4 817 516,78Výnosy ze sdíl. daně z příjmů

Celkem za SU: 682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů 0,00 0,00 4 817 516,780,004 817 516,780,00

0,00 0,00 0,00 9 305 785,08684 0300 0,00 9 305 785,08Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty

Celkem za SU: 684 Výnosy ze sdílené daně z přidané 0,00 0,00 9 305 785,080,009 305 785,080,00

0,00 0,00 0,00 1 575 489,51686 0300 0,00 1 575 489,51Výnosy ze sdílených majetkový

Celkem za SU: 686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 0,00 0,00 1 575 489,510,001 575 489,510,00

0,00 0,00 0,00 201 090,67688 0300 0,00 201 090,67Výnosy z ost.sdílených daní a poplatků-z

Celkem za SU: 688 Výnosy z ostatních sdílených daní a 0,00 0,00 201 090,670,00201 090,670,00

43 278,20 0,00 3 404,00 1 746,00902 0000 44 936,20 0,00Jiný DDHM

1 032,90 0,00 0,00 0,00902 0001 1 032,90 0,00obecní byty

2 420,00 0,00 0,00 0,00902 0002 2 420,00 0,00kolostav Úvozová cesta

202 312,00 0,00 0,00 0,00902 0003 202 312,00 0,00židle společenský sál čp. 78

7 325,01 0,00 0,00 0,00902 0005 7 325,01 0,00vybavení JPO

4 755,30 0,00 0,00 0,00902 0006 4 755,30 0,00Obnova vybavení sport. Haly

54 028,99 0,00 -54 028,99 0,00902 0007 0,00 0,00Jiný DDHM-Polytechnická výchova v MŠ

4 150,00 0,00 0,00 0,00902 0008 4 150,00 0,00Obnova vybavení sportovní haly

127 776,00 0,00 0,00 0,00902 0017 127 776,00 0,00Jiný DDHM-Modernizace a zvýšení kapacity

542 239,89 0,00 0,00 2 364,00902 0300 539 875,89 0,00Jiný DDHM-majetek obce v OE

Celkem za SU: 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný 0,00 -50 624,99 0,00934 583,304 110,00989 318,29

0,00 0,00 1 039 292,00 0,00909 0022 1 039 292,00 0,00022 PO ZŠ a MŠ

0,00 0,00 4 910 013,00 0,00909 0028 4 910 013,00 0,00028 PO ZŠ a MŠ

10 000,00 0,00 0,00 0,00909 0100 10 000,00 0,00Věcné břemeno-Glückseligová, p.č.1346/19,

10 000,00 0,00 0,00 0,00909 0200 10 000,00 0,00Věcné břemeno-Šimkovi, p.č. 227/8, k.ú.

10 000,00 0,00 0,00 0,00909 0300 10 000,00 0,00Věcné břemeno-Jednota OD, st. 80, k.ú.

strana 26Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC017

Inventurní soupis stavů účtů

Období: 12/2024

Součtování:

Třídění:

SU vzestupně
AU vzestupně

Inventarizace provedena ke dni: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné stavy (rozhodný den):31.12.2024

SU AU Název SU Má dáti Dal DalMá dáti DalMá dáti

P o č á t e č n í   s t a v R o č n í   o b r a t y Z ů s t a t e k

5 607 709,00 0,00 -5 607 709,00 0,00909 0313 0,00 0,00Ostatní majetek-svěřený ZŠ a MŠ Borotín

287 508,35 0,00 152 646,84 0,00909 0315 440 155,19 0,00Ostatní majetek - svěřený SOS Borotín

973 702,99 0,00 0,00 0,00909 0317 973 702,99 0,00Věcné břemeno-LED svítidla VO/leasing, k.ú.

10 000,00 0,00 0,00 0,00909 0400 10 000,00 0,00Věcné břemeno-Robková,p.č. 1931/7,

3 290,00 0,00 0,00 0,00909 0500 3 290,00 0,00Věcné břemeno-Bursíková, p.č. 2178/14, k.ú.

20 000,00 0,00 0,00 0,00909 0600 20 000,00 0,00Věcné břemeno-Ježkovi, p.č. 1339, k.ú.

10 000,00 0,00 0,00 0,00909 0700 10 000,00 0,00Věcné břemeno-Jiří Ploc čerpací stanice p.č.

Celkem za SU: 909 Ostatní majetek 0,00 494 242,84 0,007 436 453,180,006 942 210,34

990 364,00 0,00 -990 364,00 0,00922 0513 0,00 0,00Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu

1 237 663,00 0,00 -1 237 663,00 0,00922 0514 0,00 0,00Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu

1 064 000,00 0,00 -1 064 000,00 0,00922 0516 0,00 0,00Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu

1 260 000,00 0,00 -1 260 000,00 0,00922 0521 0,00 0,00Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu

1 259 000,00 0,00 -1 259 000,00 0,00922 0527 0,00 0,00Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu

1 312 000,00 0,00 -1 312 000,00 0,00922 0558 0,00 0,00Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu

1 258 000,00 0,00 -1 258 000,00 0,00922 0579 0,00 0,00Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu

1 014 104,00 0,00 -1 014 104,00 0,00922 0581 0,00 0,00Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu

1 589 000,00 0,00 -1 589 000,00 0,00922 0582 0,00 0,00Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu

Celkem za SU: 922 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z 0,00 -10 984 131,00 0,000,000,0010 984 131,00

0,00 139 325,00 139 325,00 0,00964 0317 0,00 0,00Dl.podm.závazky z finančního leasingu-

Celkem za SU: 964 Dlouhodobé podmíněné závazky z 139 325,00 139 325,00 0,000,000,000,00

0,00 4 960,40 0,00 -4 960,40999 0000 0,00 0,00Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům

0,00 431 532,29 4 110,00 507 161,01999 0902 0,00 934 583,30Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům

0,00 -4 960,40 0,00 4 960,40999 0905 0,00 0,00Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům

0,00 6 942 210,34 0,00 494 242,84999 0909 0,00 7 436 453,18Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům

0,00 10 984 131,00 1 589 000,00 -9 395 131,00999 0922 0,00 0,00Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům

0,00 557 786,00 0,00 -557 786,00999 0928 0,00 0,00Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům ZŠ

0,00 -139 325,00 0,00 139 325,00999 0964 0,00 0,00Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům

Celkem za SU: 999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým 18 776 334,63 1 593 110,00 8 371 036,480,00-8 812 188,150,00

strana 27Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC017

Inventurní soupis stavů účtů

Období: 12/2024

Součtování:

Třídění:

SU vzestupně
AU vzestupně

Inventarizace provedena ke dni: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2024

Okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné stavy (rozhodný den):31.12.2024

248 246 912,88187 603 806,78 187 603 806,78469 840 048,75 469 840 048,75 248 246 912,88CELKEM:

Způsob zjišťování skutečných stavů: analýzou prvotních dokladů, počítání
Ocenění majetku k rozvahovému dni / rozhodnému dni:  31.12.2024
Způsob stanovení ocenění zúčtovatelných rozdílů: 31.12.2024
Okamžik zahájení inventury: 20.12.2024
Okamžik ukončení inventury: 

Prohlašuji, že inventura byla provedena za mé účasti, a že jsem žádný majetek nezatajil.                                 Datum                    Podpis

Osoba zodpovědná za majetek/závazky:                                                                    Ing.Karel Tůma
                                                                                                                                                                              .........................................       .......................................... 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

Datum PodpisInventarizační komise

Ing.Karel TůmaPředseda (za provedení inventury odpovídá): ......................................... .........................................

Lenka PapežováČlenové (odpovídají za zjištění skutečných stavů): ..................................................................................

Markéta Vašíčková ..................................................................................

Magdaléna Vančurová ..................................................................................

strana 28Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 29



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 30



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 31



Příjemce (název obce):     Městys Borotín                                    IČO: 252107

Kraj
4 :

 Jihočeský ORG obce: 107006

Poskytovatel
3: 

Kapitola
1 :

Vysvětlivky:
1
 rozumí se správce kapitoly

3
 vyplní se pouze v případě, že poskytovatel není současně správcem kapitoly

4
 rozumí se kraj, prostřednictvím kterého byla dotace  poskytnuta

a b c 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 5

A.1 Dotace celkem

neinvestiční dotace na volby do Senátu PČR a do 

zastupitelstva kraje
98193

MF-21270/2024/2201-

4
31 500,00 0,00 23 579,80 7 920,20 0,00

neinvestiční dotace na volby do Evropského 

parlamentu
98348

MF-13020/2024/2201-

4
32 000,00 0,00 22 954,00 9 046,00 0,00

Sestavil:Magdaléna Vančurová Kontroloval:

Datum a podpis: Datum a podpis:

Telefon: 777224690 Telefon:

sloupec c) vyplní se číslo jednací poskytovatele jen u dotací poskytnutých z kapitoly Všeobecná pokladní správa

účelový 

znak

Skutečně 

použito 

k 31. 12. 2024

Předepsaná 

výše vratky 

dotace 

Ukazatel číslo jednací
Čerpáno 

k 31. 12. 2024

Vráceno 

v průběhu 

roku  roku na 

účet kraje

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 433/2024 Sb.

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu k 31. 12. 2024

sloupec a) jednotlivým dotačním titulem se rozumí účel stanovený v rozhodnutí, event. v dohodě nebo smlouvě o poskytnutí dotace; v případě projektů v režimu vyjmutí se použije název projektu v rámci programu 

spolufinancovaného z rozpočtu Evropské unie nebo z prostředků finančních mechanismů

sloupec b) účelový znak se vyplní jen u dotací poskytnutých rozpočtům územní úrovně

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na akce v modulu EDS/SMVS, na podporu výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu 

Evropské unie 

sloupec 1 - uvádí se výše dotace převedená poskytovatelem prostřednictvím příslušného kraje k 31. 12. 2024
sloupec 2 - vyplní se, pokud příjemce provedl vratku dotace nebo její části již v průběhu roku, za který se provádí finanční vypořádání, na účet kraje 
sloupec 3 - uvádí se výše prostředků skutečně použitých příjemcem z poskytnuté dotace k 31. 12. 2024
sloupec 4 - uvádí se předepsaná výše vratky dotace při finančním vypořádání

v Kč na dvě desetinná místa

Požadavek na 

dokrytí výdajů na 

volby nad rámec 

poskytnuté dotace

...............
Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 32



Příjemce (název obce): Městys Borotín                                        IČO: 252107

Kraj
4 :

 Jihočeský ORG obce: 107006

Poskytovatel
3: 

Kapitola
1 :

Vysvětlivky:
1
 rozumí se správce kapitoly (správce kapitoly je ve vztahu k příspěvkové organizaci jejím zřizovatelem)

3
 vyplní se pouze v  případě, že poskytovatel není současně správcem kapitoly

4
 rozumí se kraj, prostřednictvím kterého byla dotace  poskytnuta

sloupec c) účelový znak se vyplní se jen u dotací poskytnutých rozpočtům územní úrovně
sloupec d) vyplní se číslo jednací poskytovatele jen u dotací poskytnutých z kapitoly Všeobecná pokladní správa 

sloupec 2 - vyplní se, pokud příjemce provedl vratku dotace nebo její části již v průběhu trvání projektu na účet kraje 
sloupec 3 - uvádí se celkový objem prostředků skutečně použitých příjemcem z dotace poskytnuté k 31. 12. roku, v němž byl projekt ukončen
sloupec 4 - uvádí se předepsaná výše vratky dotace při finančním vypořádání

         v Kč na dvě desetinná místa

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem

Národní plán obnovy – neinvestice (MEK) 4189000064 22023 MPO 72547/2024 446 500,00 0,00 446 500,00 0,00

Sestavil: Magdaléna Vančurová Kontroloval:

Datum a podpis: Datum a podpis:

Telefon: 777224690 Telefon:

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 433/2024 Sb.

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v modulu EDS/SMVS, na podporu výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie 

a z prostředků finančních mechanismů

sloupec a) jednotlivým dotačním projektem se rozumí účel stanovený v rozhodnutí, event. v dohodě nebo smlouvě o poskytnutí dotace
sloupec b) vyplní se číslo akce v modulu EDS/SMVS, která  byla ukončena do 31. 12. roku, za který se finanční vypořádání provádí 

sloupec 1 - uvádí se celkový objem dotace převedený poskytovatelem prostřednictvím příslušného kraje na účet příjemce k 31. 12. roku, v němž byl projekt ukončen 

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu k 31. 12. roku, v němž byla akce ukočena/byl projekt ukončen

Skutečně 

použito celkem

Předepsaná 

výše vratky 
Ukazatel č. akce EDS/SMVS

účelový 

znak
číslo jednací Čerpáno 

Vráceno na účet 

kraje

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 33



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 34



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 35



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 36



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 37



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 38



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 39



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 40



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 41



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 42



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 43



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 44



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 45



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 46



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 47



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 48



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 49



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 50



  
 

 
 

1 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

   Odbor ekonomický 
   Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

*KUCBX0012398*KUCB
X0012398 

 
*KUCBX01GQA34* 
KUCBX01GQA34 

  
 
 

 
 
   

   
  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024   
městyse Borotín, IČO 00252107 

 
 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
dne 26.08.2024 jako dílčí přezkoumání 
dne 31.03.2025 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření městyse Borotín za rok 2024 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,   bylo 
zahájeno dne 31.07.2024 Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. 
 
Přezkoumané období od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
 
Přezkoumání vykonala: 
 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Dagmar Koukolová 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. vydal Krajský 
úřad Jihočeského kraje pod č. 483/2024/OEKO-PŘ dne 22.07.2024.   

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem.  

 

Při přezkoumání byla poskytnuta součinnost:  Ing. Karel Tůma - starosta 

        Magdaléna Vančurová - účetní 

                    

 

 

Spisová značka: OEKO-PŘ 73310/2024/evpa 
Číslo jednací: KUJCK 46604/2025 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 51



Č. j.: KUJCK 46604/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73310/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

2 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č.  420/2004 Sb., 
posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění 
tohoto úkonu. 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se  vztahuje 
povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
Poslední kontrolní úkon kontrola pokladního deníku za období 12/2024 byl učiněn dne 31.03.2025. 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za  rok 2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném přezkoumání za rok 
2024 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků závažného charakteru podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb.): 

 
1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 

rozpočtových prostředků 
Porušení právního předpisu:  
Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  
Ustanovení: § 27 odst. 5 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Příspěvková organizace hospodařila se svěřeným majetkem v rozporu se zřizovací listinou.  
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Při přezkoumání hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Borotín bylo zjištěno, že dle zřizovací listiny ze dne 
29.3.2021 zřizovatel předal příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek a ostatní majetek (tj. veškerý 
majetek s výjimkou nemovitého majetku). Jak je patrné z rozvahy PO k 31.12.2024, příspěvková organizace 
o nemovitém majetku neúčtuje, tento majetek vede zřizovatel na svých majetkových účtech. Hospodaření s majetkem 
příspěvkové organizace je v rozporu se zřizovací listinou ze dne 29.3.2021.  
Nedostatek byl zjištěn při konečném přezkoumání hospodaření  
 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků 
uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle ustanovení 
§ 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  
- přezkoumán: Ano 
Městys netvoří peněžní fondy. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  
- přezkoumán: Ano 
Městys neprovozuje podnikatelskou činnost. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 52



Č. j.: KUJCK 46604/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73310/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

3 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 
smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo 
fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Městys nemá sdružené prostředky. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 

a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  
- přezkoumán: Ano 
Městys nehospodaří s těmito prostředky. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 
krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám   

- přezkoumán: Ano 
7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek   

- přezkoumán: Ano 
Městys nehospodaří s majetkem státu. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
10.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
11.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob   

- přezkoumán: Ano 
Městys neručí za závazky fyzických a právnických osob.  

12.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  
- přezkoumán: Ano 
Městys nemá zastavený majetek. 

13.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  
- přezkoumán: Ano 

14.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  
- přezkoumán: Ano 

15.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost   

- přezkoumán: Ano 
 
 
C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech byly zjištěny následující chyby 
a nedostatky: 
 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek nedodržel v příloze účetní závěrky obsahové vymezení položky "Ostatní majetek", a to v případě 
majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 53



Č. j.: KUJCK 46604/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73310/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

4 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Dle zřizovací listiny hospodaří Základní škola a Mateřská škola se svěřeným movitým majetkem. Městys tento 
majetek eviduje na podrozvahovém účtu 909 0800 ve výši 220.500 Kč, což neodpovídá hodnotě majetku 
(4.244.805 Kč), který je uveden v rozvaze příspěvkové organizace k 30.6.2019.  
Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  usnesení ZM ze dne 20.6.2024 
Opatření splněno dne:  31.12.2024 
Popis plnění opatření: Majetek svěřený PO je veden na účtu 909 dle rozvahy příspěvkové organizace.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 
 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek nedodržel v příloze účetní závěrky obsahové vymezení položky "Ostatní majetek", a to v případě 
majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Svěřený majetek příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Borotín je evidován na podrozvahovém účtu 
902 (Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek) ve výši 4.703.914 Kč. Dle rozvahy příspěvkové organizace 
k 31.12.2022 se jedná o majetek ve výši 5.238.730 Kč. Svěřený majetek příspěvkové organizaci má být evidován 
na účtu 909 (Ostatní majetek). 
Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  usnesení ZM ze dne 20.6.2024 
Opatření splněno dne:  31.12.2024 
Popis plnění opatření: Majetek svěřený PO je veden na účtu 909 dle rozvahy příspěvkové organizace.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 
 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek jako poskytovatel transferu nedodržel postupy účtování transferů s povinností vypořádání.  
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Městys Borotín uzavřel dne 19.06.2023 veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí dotace s povinností vypořádání 
s žadatelem Barokní dvůr BOROTOTÍN z. s. Vyplacení zálohy na dotaci nebylo účtováno prostřednictvím účtu 373 
Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery (UD č. 23-800-00115 ze dne 21.06.2023). Zaslání peněžních prostředků 
spolku má být účtováno MD 373/DAL 231. Dotace má být vyúčtována zápisem MD 572/DAL 345, MD 345/DAL 373.  
Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  usnesení ZM ze dne 20.6.2024 
Opatření splněno dne:  13.09.2024 
Popis plnění opatření: Poskytnutí dotace ve výši 16.000 Kč na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
ze dne 10.9.2024 bylo zaúčtováno účetním dokladem 24-800-00186 ze dne 13.9.2024 na zálohový účet 373 
(bankovní výpis č. 186 ze dne 13.9.2024). 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 
 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek nedodržel obsahové vymezení podrozvahových účtů.  
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Přezkoumáním hlavní knihy k 31. 12. 2023 a inventarizace podrozvahového účtu 902 (Jiný drobný dlouhodobý hmotný 
majetek) k 31. 12. 2023 bylo zjištěno, že účetní jednotka na tomto účtu nesprávně eviduje svěřený majetek PO 
Základní škola a Mateřská škola Borotín a dále pak i svěřený majetek PO Sociální služby městyse Borotín. 
Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  usnesení ZM ze dne 20.6.2024 
Opatření splněno dne:  31.12.2024 
Popis plnění opatření: Majetek svěřený PO je veden na účtu 909 dle rozvahy příspěvkové organizace. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 54



Č. j.: KUJCK 46604/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73310/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

5 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Ocenění majetku a závazků územního celku reálnou hodnotou nebylo provedeno.  
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Zastupitelstvo městyse Borotín schválilo dne 20.04.2023 prodej pozemku parc. č. 310 v k. ú. Kamenná Lhota 
u Borotína za cenu 14.400 Kč, záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 24.02.2023 do 17.03.2023. Účetní 
jednotka nemá vnitřním předpisem stanovenu hladinu významnosti pro přeceňování majetku určeného k prodeji 
reálnou hodnotou, územní celek měl tudíž povinnost účtovat o přecenění daného pozemku reálnou hodnotou.  
Tento nedostatek nelze z podstaty věci již zpětně opravit.  
Územní celek je dle § 13 odst. 1, písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.,  o přezkoumávání územních samosprávných ce lků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků 
uvedených v zápisu z dílčího přezkoumání, a to bezodkladně poté, co byl s nimi seznámen podle § 6 odst.  1 písm.  b),  
a podat o tom informaci, včetně informace o jejich splnění, přezkoumávajícímu orgánu při konečném přezkoumání.  
Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  usnesení ZM ze dne 20.6.2024 
Opatření splněno dne:  26.08.2024 
Popis plnění opatření: Při účtování kupní smlouvy ze dne 16.1.2024 na prodej nemovitosti byl prodávaný majetek 
přeúčtování reálnou hodnotou. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 55



Č. j.: KUJCK 46604/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73310/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

6 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 
 
 
D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření městyse za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č.  420/2004 Sb.,  
a to: 

➢ Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených 
zvláštními právními předpisy: 

- Příspěvková organizace hospodařila se svěřeným majetkem v rozporu se zřizovací listinou.  (překročení 
působnosti) 

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a  nedostatků, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     0,93 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku      7,60 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  7,56 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  
Výše dluhu územního celku: 1 689 538,00 Kč 

60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 18 490 674,58 Kč 
 
České Budějovice 09.04.2025 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Ing. Dagmar Koukolová 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 
Informační doložka: 
 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením kontrolorovi 
pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynut í 
lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání do datové 
schránky územního celku. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 56



Č. j.: KUJCK 46604/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73310/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

7 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
Poučení: 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k  nápravě chyb  
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) 
téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.  
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. §  14 odst. 1 písm. b) nebo c) zákona  
č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 zmíněného zákona pokutu do 
výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu 
podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 
500.000 Kč. 
 
K chybám a nedostatkům, které byly zjištěny při dílčím přezkoumání hospodaření, byly již napraveny  
a přezkoumávající orgán je považuje za dostatečně napravené, není již třeba opakovaně přijímat opatření k  nápravě. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverz i  
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím datové schránky. 
S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalif ikovaným elektronickým 
časovým razítkem.  
 
 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 57



Č. j.: KUJCK 46604/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73310/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

8 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• zveřejněný od 29.11.2023 do 11.1.2024 
Rozpočtová opatření 

• č. 1 schválené zastupitelstvem městyse dne 18.1.2024, zveřejněné dne 16.2.2024  
• č. 2 schválené radou městyse dne 29.2.2024, zveřejněné dne 25.3.2024 
• č. 3 schválené zastupitelstvem městyse dne 4.4.2024, zveřejněné dne 29 .4.2024 
• č. 4 schválené radou městyse dne 30.4.2024, zveřejněné dne 10.5.2024 
• č. 5 schválené radou městyse dne 9.5.2024, zveřejněné dne 19.5.2024 
• č. 6 schválené radou městyse dne 20.5.2024, zveřejněné dne 10.6.2024  
• č. 7 schválené radou městyse dne 12.6.2024, zveřejněné dne 2.7.2024 
• č. 8 schválené radou městyse dne 4.7.2024, zveřejněné dne 26.7.2024 
• č. 9 schválené radou městyse dne 29.7.2024, zveřejněné dne 9.8.2024 

Schválený rozpočet 
• schodkový, na paragrafy, P - 32.321.000 Kč, V - 33.483.000 Kč, zveřejněný dne 15.1.2024 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
• oznámení schválené výše příspěvku na provoz na rok 2024 - dopis ZŠ a MŠ, dopis Sociálním službám 

městyse Borotín ze dne 11.1.2024 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• návrh SVR na roky 2025 - 2027 zveřejněný od 1.12.2023 do 15.1.2024, schválený SVR zveřejněný dne 
15.1.2024  

Závěrečný účet 
• návrh ZÚ za rok 2023 zveřejněný od 3.6.2024 do 20.6.2024, schválený ZÚ zveřejněný dne 21.6.2024  

Bankovní výpis 
• č. 108 ze dne 31.5.2024 - úhrada kupní ceny nakoupené nemovitosti, úhrada faktury č.2004001958 
• č. 97 ze dne 16.5.2024 - úhrada VB 
• č. 59 ze dne 22.3.2024 - úhrada faktury č. 2024026 
• č. 85 ze dne 29.4.2024 - úhrada faktury č. 2401001 

Bankovní výpis 
• č. 172 ze dne 27.8.2024 - příjem dotace, 108.000 Kč 
• č. 260 ze dne 27.12.2024 - úhrada faktury č. 2024/022 a faktury č. 2024/302  
• č. 227 ze dne 8.11.2024 - úhrada faktury č. 240040  

Faktura 
• č. 2024/022 ze dne 20.12.2024 - oprava pavlače, 98.000 Kč 
• č. 2024/302 ze dne 15.12.2024 - oprava pavlače, 89.000 Kč 
• č. 240040 ze dne 31.10.2024 - oprava pavlače, 47.040 Kč 
• vydaná faktura č. 24-002-00022 ze dne 30.4.2024 - úhrada VB, 20.086 Kč vč. DPH 
• č. 2024026 ze dne 21.3.2024 - výchova lesa, 130.135,50 Kč 
• č. 2401001 ze dne 26.4.2024 - výměna střešní krytiny na hasičské zbrojnici, 195.342 Kč 
• č. 2004001958 ze dne 30.5.2024 - oprava vodoměrů, 125.754 Kč 
•  

Hlavní kniha 
• k 31.12.2024 
• k 31.7.2024 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• plán inventur ze dne 20.12.2024 
• protokol o proškolení všech členů inventarizační komise ze dne 20.12.2024 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 58



Č. j.: KUJCK 46604/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73310/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

9 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

• podpisové vzory členů inventarizační komise ze dne 20.12.2024 
• inventarizační zpráva ze dne 20.1.2025 
• inventurní soupisy účtů k 31.12.2024 

Kniha došlých faktur 
• od č. 24-001-00001 do 24-001-00238 za období 1 - 7/2024 v celkové hodnotě 4.125.156,39 Kč. K 

přezkoumání byl vybrán vzorek 3 faktur v hodnotě 451.231,50 Kč s ohledem na výš i ceny a předmět 
fakturace. 

Odměňování členů zastupitelstva 
• přehled hrubých odměn zastupitelů za leden 2024 

Pokladní kniha (deník) 
• od č. 24-700-00280 do č. 24-700-00334 za období 6/2024 
• pokladní deník od č. 24-700-00577 do č. 24-700-00616 za období 12/2024 

Příloha rozvahy 
• k 31.12.2024 
• k 31.7.2024 

Rozvaha 
• k 31.12.2024 
• k 31.7.2024 

Účetní doklad 
• č. 24-007-00120 ze dne 3.6.2024 - zařazení nakoupených nemovitostí do majetku 
• č. 24-800-00108 ze dne 31.5.2024 - zaúčtování úhrady kupní ceny nakoupených nemovitostí 
• č. 24-007-00108 ze dne 6.5.2024 - zařazení bezúplatně nabytých pozemků do majetku 
• č. 24-007-00021 ze dne 23.1.2024 - předpis prodeje nemovitostí, účtování o reálné hodnotě, vyřazení 

prodaných nemovitostí 
• č. 24-007-00086 ze dne 30.4.2024 - přeúčtování pozemků zatížených VB na AU 
• č. 24-002-00022 ze dne 30.4.2024 - předpis vydané faktury 
• č. 24-800-00097 ze dne 16.5.2024 - zaúčtování úhrady VB 
• č. 24-001-00084 ze dne 22.3.2024 - předpis faktury č. 2024026 
• č. 24-800-00059 ze dne 22.3.2024 - zaúčtování úhrady faktury č. 2024026 
• č. 24-001-00137 ze dne 29.4.2024 - předpis faktury č. 2401001 
• č. 24-800-00085 ze dne 29.4.2024 - zaúčtování úhrady faktury č. 2401001 
• č. 24-001-00183 ze dne 31.5.2024 - předpis faktury č. 2004001958 
• č. 24-800-00108 ze dne 31.5.2024 - zaúčtování úhrady faktury č. 2004001958 
• č. 24-800-00172 ze dne 27.8.2024 - zaúčtování příjmu dotace 
• č. 24-007-00195 ze dne 27.12.2024 - zaúčtování dohadné položky na dotaci 
• č. 25-007-00003 ze dne 20.1.2025 - vyúčtování zálohy na dotaci 
• č. 24-001-00457 ze dne 27.12.2024 - předpis faktury č. 2024/022 
• č. 24-800-00260 ze dne 27.12.2024 - zaúčtování úhrady faktury č. 2024/022 
• č. 24-001-00458 ze dne 27.12.2024 - předpis faktury č. 2024/302 
• č. 24-800-00260 ze dne 27.12.2024 - zaúčtování úhrady faktury č. 2024/302 
• č. 24-001-00398 ze dne 6.11.2024 - předpis faktury č. 240040 
• č. 24-800-00227 ze dne 8.11.2024 - zaúčtování úhrady faktury č. 240040 
• č. 24-007-00192 ze dne 27.12.2024 - zařazení pavlače na účet 021 

Účetnictví ostatní 
• účetní závěrka městyse za rok 2023 
• protokol o schválení účetní závěrky za rok ze dne 20.6.2024 
• účetní doklad č. 24-007-00121 ze dne 20.6.2024 - převedení výsledku hospodaření na účet 432 
• stavová zpráva o odeslání účetní závěrky do CSUIS dne 25.6.2024 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 59



Č. j.: KUJCK 46604/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73310/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

10 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Účtový rozvrh 
• pro rok 2024 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• k 31.7.2024 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.12.2024 
• k 31.7.2024 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• ZŚ a MŠ k 31.12.2024 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 
• ZŚ a MŠ k 31.12.2024 

Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací, odpisový plán  
• zřizovací listina ZŠ a MŠ ze dne 29.3.2021 - nemovitý majetek předaný k hospodaření, ostatní majetek 

předaný k hospodaření 
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

• smlouva o poskytnutí dotace ze dne 10.9.2024 - poskytnutí dotace Osvětové besedě, 16.000 Kč 
• účetní doklad č. 24-007-00158 ze dne 10.9.2024 - předpis dotace 
• bankovní výpis č. 186 ze dne 13.9.2024, účetní doklad č. 24-800-00186 ze dne 13.9.2024 - zaúčtování 

úhrady dotace 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• smlouva o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1561/24 ze dne 8.8.2024 - investiční dotace na Opravu 
pavlače v čp. 75, 108.000 Kč, 40 % vlastní náklady 

• oznámení o vyúčtování zálohy na dotaci ke dni 20.1.2025 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)  

• kupní smlouva ze dne 31.5.2024 - nákup p.č. st. 133, 397 m2, součástí je stavba č.p. 103 a p.č. 95, 401 m2, 
kupní cena 2.300.000 Kč, právní účinky vkladu dne 3.6.2024  

• smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva ze dne 
15.4.2024 - převod pozemků p.č. 1213/25, 1213/26 a 1213/27 od ÚZSVM, celková hodnota 79,20 Kč, 
právní účinky vkladu dne 22.5.2024 

• kupní smlouva ze dne 16.1.2024 - prodej nemovitostí: p.č. st. 328, 53 m2, součástí je stavba č.p. 254, 
p.č. 1257/16, 18 m2 a p.č. 1258/16, 20 m2, kupní cena 1.143.810 Kč, právní účinky vkladu dne 23.1.2024 

Smlouvy o věcných břemenech 
• smlouva o zřízení věcného břemene č.: TA-014330086161/001-FIA ze dne 11.3.2024 - městys jako 

povinný, jednorázová náhrada VB 16.600 Kč bez DPH, právní účinky vkladu dne 3.4.2024 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• vnitřní směrnice č. 1-2017 
• výběrové řízení na akci Zpracování projektové dokumentace - navýšení kapacity mechanicko biologické 

ČOV Borotín 
• výzva k podání nabídky a prokázání způsobilosti a kvalifikace dodavatele ze dne 3.6.2024  
• seznam listinných nabídek doručených a přijatých ve lhůtě pro podání nabídek ze dne 20.6.2024 - 5 

nabídek 
• prohlášení o neexistenci střetu zájmů ze dne 20.6.2024 
• jmenování členů komise ze dne 3.6.2024 
• protokol o otevírání obálek s nabídkami ze dne 20.6.2024 
• protokol o posouzení a hodnocení způsobilosti uchazečů ze dne 20.6.2024  
• zpráva o posouzení a hodnocení nabídek a o posouzení splnění podmínek účasti ze dne 20.6.2024 
• zápis z rady ze dne 4.7.2024 - schválení výběru dodavatele 
• oznámení o rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 4.7.2024 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 60



Č. j.: KUJCK 46604/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 73310/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

11 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

• smlouva na zpracování projektové dokumentace ze dne 19.7.2024, zveřejněna na profilu zadavate le  dne 
31.7.2024 

Zápisy z jednání rady včetně usnesení 
• zápis z rady ze dne 28.3.2024 - schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ  
• zápis z rady ze dne 20.5.2024 - schválení účetní závěrky PO Sociální služby městyse Borotín 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• zápis ze zastupitelstva ze dne 1.11.2018 - schválení pravomoci rady schvalovat rozpočtové opatření 

v příjmech neomezeně, ve výdajích do výše 1.000.000 Kč 
• zápis ze zastupitelstva ze dne 20.10.2022 - schválení odměn neuvolněným zastupitelům 
• zápis ze zastupitelstva ze dne 14.12.2023 - schválení rozpočtu na rok 2024, schválení uzavření DPP 

se zastupiteli 
• zápis ze zastupitelstva ze dne 22.2.2024 - schválení bezúplatného převodu pozemků a zřízení věcného 

práva, schválení smlouvy o zřízení VB 
• zápis ze zastupitelstva ze dne 25.4.2024 - schválení nákupu nemovitosti 
• zápis ze zastupitelstva ze dne 20.6.2024 - schválení ZÚ za rok 2023 bez výhrad, přijetí nápravných 

opatření, schválení účetní závěrky městyse za rok 2023 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 61



Městys Borotín, IČO 00252107 KEO4 1.14.5 UC112Paticka

Statutární zástupce

Ing. Karel Tůma

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 62Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 62 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2025-01-25T09:20:05+0100
	Magdaléna Vančurová


		2025-01-25T09:20:51+0100
	Magdaléna Vančurová


		2025-04-09T13:04:54+0000




